

## بسم الله الرحمن الرحيم

مبلغین عزیز سلام علیکم چند نکته قابل توجه :

متون سبز رنگی که در متن آمده است متن بیانیه گام دوم انقلاب است . در اسلاید هم به طور واضح نمایش داده شده است.

هدف از این طرح بحث بیان یکی از مهم ترین دغدغه های حضرت آقا مبنی بر اراده و حضور مردم (که همان شاه کلید است ) در صحنه ی جنگ اقتصادی و تمدن سازی اسلامی است. لذا برش هایی از بیانیه که به این مهم اشاره دارد در اسلاید و متن آمده تا مبلغ آن را برای مردم بخواند.

ملاحظات ، پیشنهادات و انتقادات خود را به این شماره تلفن در پیام رسان ایتا ارسال نمایید تا بهره مند شویم : ۰۹۱۹۳۹۴۵۵۸۱

### اسلاید ۱

بسم الله الرحمن الرحيم

### اسلاید ۲

بشر در طول چند هزار سالی که روی این کره خاکی زندگی کرده شاهد تحولات سیاسی مختلف و افول و ظهور حکومت های گوناگونی بوده، چه بسیار پادشاهان و سلسله های قدر قدرتی که به زیر کشیده شدند و چه بسیار فرودستانی که به قدرت رسیدند. اما مشخصا از حدود ۲۳۰ سال پیش تا الان و پس از شکل گیری انقلاب کبیر فرانسه در سال ۱۷۸۹<sup>۱</sup> و سرنگونی سلسله چند صد ساله بورین ها توسط انقلابیون این کشور، تحولات سیاسی و انقلاب های جهان شکل جدید و جدی تری به خود گرفت و هر روز در گوشه ای از دنیا انقلاب و حرکتی با شیوه ای و در شکل و اندازه ای و با آرمان و اهدافی به راه افتاد.

از قلب اروپا و خود انقلاب کبیر فرانسه گرفته که آن را یکی از چند انقلاب مادر جهان می دانند،

تا قلب آسیا و انقلاب روسیه در ۱۹۱۷ میلادی در مقابل حکومت تزاری<sup>۲</sup> و انقلاب های مخملی کشورهای دور و بر خودمان مثل گرجستان و اوکراین در همین چند سال اخیر که بیشتر به صورت اعتراضات سیاسی و اغتشاشات خیابانی و با حمایت خارجی اتفاق افتاد؛

از قاره آفریقا و مبارزات ضد نژاد پرستی مردم آفریقای جنوبی و انقلاب اسلامی الجزایر گرفته که در حدود ۸ سال برای نجات از استعمار فرانسه انجام گرفت و بیش از ۱ میلیون کشته داد

تا مبارزات کشورهای منطقه آمریکای لاتین مثل انقلاب کوبا که به صورت پارتیزانی انجام گرفت و با حمله یک گروه چریکی ۱۵۰ نفره به سربازخانه ای هزار نفره در سانتیاگو و کشته شدن اکثر مهاجمین در سال ۱۹۵۳ شروع شد و بعد ۶ سال مبارزه با تصرف پایتخت یعنی شهر «هاوانا» منجر به سقوط رژیم دیکتاتوری گروهبان باتیسا که مورد حمایت واشنگتن بود شد؛

### اسلاید ۳

کلپ انقلاب های دنیا

<sup>۱</sup> برای به ذهن سپاری بهتر: هزار هفت هشت نه!

<sup>۲</sup> انقلاب اول روسیه که حکومت تزارها را کنار زد ولی پس از مدت اندکی توسط کودتای نظامی تبدیل می شود به حکومت دیکتاتوری لنین که اسم آن کودتا را انقلاب اکتبر نامیدند.

## اسلاید ۴

حضرت آقا در ابتدای بیانیه گام دوم انقلاب دقیقاً به همین مطلب اشاره واضح و روشنی دارند

متن بیانیه :

از میان همه ی ملت‌های زیر ستم، کمتر ملتی به انقلاب همت می‌گمارد؛ و در میان ملت‌هایی که به پا خاسته و انقلاب کرده‌اند، کمتر دیده

شده که توانسته باشند کار را به نهایت رسانده و به جز تغییر حکومتها، آرمانهای انقلابی را حفظ کرده باشند. اما انقلاب پُرشکوه

ملت ایران که بزرگ‌ترین و مردمی‌ترین انقلاب عصر جدید است، تنها انقلابی است که یک چله‌ی پُرافتخار را بدون خیانت به

آرمانهایش پشت سر نهاده و در برابر همه‌ی وسوسه‌هایی که غیر قابل مقاومت به نظر میرسیدند، از کرامت خود و اصالت

شعارهایش صیانت کرده

## اسلاید ۵

از کودتاهای نظامی گوشه و کنار دنیا گرفته تا همین انقلاب‌های اخیر کشورهای اسلامی یا همان به اصطلاح بیداری اسلامی که در تونس و لیبی و مصر اتفاق افتاد و هنوز هم در مثل بحرین به نحوی ادامه دارد. و صدها انقلاب و قیام معروف و غیرمعروفی که در دنیا اتفاق افتاده و هم اکنون نیز در جریان است. همه و همه به نحوی دچار انحراف و اختلال‌های جدی شده‌اند.

## اسلاید ۶

### اقناع اندیشه

دنیای ما پر بوده از مبارزات، قیام‌ها، نهضت‌ها، انقلاب‌ها و جنب و جوش‌های مختلف برای تغییر وضع موجود؛ و صد البته درصد موفقیت این حرکت‌ها با هم یکسان نبوده و نیست؛ برخی همان ابتدا در نطفه خفه شدند و برخی فقط به درصدی از اهداف رسیدند و برخی به همه یا اکثر آنها؛ اما نکته قابل تامل ماجرا آنجاست که بدانیم به طور کلی بسیاری از این انقلاب‌ها بعد از مدتی و حتی پس از کنار زدن ساختار سیاسی قبلی، از اهداف اصلی و اولیه خود فاصله گرفتند به نحوی که برخی حتی تبدیل شدند به آنتی انقلاب و ضد انقلاب و این جمله معروف شد که «انقلاب فرزندان خود را می‌خورد»<sup>۳</sup> و برخی هم آنقدر از آرمان‌های اولیه خود فاصله گرفتند که کمتر رنگ و بویی از آن اهداف و آرمان‌ها برایشان باقی ماند. مثلاً همان انقلاب کبیر فرانسه که با هدف کنار زدن سلطنت پادشاهی موروثی خاندان قدر قدرت بوربن‌ها صورت گرفت علی‌رغم موفقیت اولیه و سر و صدایی که در دنیا به پا کرد در اوج ناباوری در حدود ۱۰ سال بعد،<sup>۴</sup> به کلی ماهیتش تغییر کرد و در دوران مرگ و وحشتی که ایجاد شد طبق برخی آمارها حدود ۴۰ هزار نفر با گیوتین سر زده شدند که بسیاری از آنها از سران انقلابیون بودند و نه تنها با به قدرت رسیدن ناپلئون بناپارت به معنای واقعی کلمه پادشاهی تکرار شد بلکه بعد مرگ ناپلئون همان خاندان بوربن‌های دوباره به قدرت رسید!! و مردم حدود یک قرن درگیر حکومت‌های مختلف بودند تا به ثبات نسبی دست یابند.<sup>۵</sup> یا مثلاً در انقلاب

<sup>۳</sup> جمله معروف «فرانتس فانون» انقلابی الجزایری

<sup>۴</sup> ۱۷۹۹ سال به قدرت رسیدن ناپلئون؛ البته برخی پایان این انقلاب را ۱۸۰۴ و همزمان با اعلام امپراتوری ناپلئون دانسته‌اند یعنی ۱۵ سال بعد  
<sup>۵</sup> «... فرض کنید مثلاً انقلاب معروف فرانسه - که معروف به انقلاب کبیر فرانسه است - خوب واقعاً انقلاب بود، یک انقلاب کامل و همه‌جانبه و با حضور مردم؛ با آن حوادث تلخ که اتفاق افتاد، انقلاب بالاخره به پیروزی رسید اما بقای این انقلاب به پانزده سال هم نرسید. انقلاب ضد سلطنت بود؛ کمتر از پانزده سال بعد از شروع انقلاب، سلطنت ناپلئون شروع شد؛ یک سلطنت مطلقه‌ی کامل؛ بعد هم بگلی انقلاب فراموش شد! همان کسانی که رفته بودند، خانواده‌ای که با انقلاب برافزوده بودند، همانها برگشتند، سلطنت کردند، سالهای متمادی حکومت کردند؛ بعد باز مردم یک سر و صدای دیگری کردند، دوباره همین‌جور؛ در حدود صد سال این کشمکش در فرانسه وجود داشت تا بالاخره آن جمهوریتی که انقلاب به دنبال آن بود، بعد از حدود نود سال یا صد سال برقرار شد؛ نتوانستند نگه دارند انقلاب را؛ انقلاب شوروی

مشروطه خودمان که بعد چند سال مردم مبتلا شدند به دوران دیکتاتوری سیاه رضاخانی و روز از نو و روزی از نو؛ یا حرکتی که در نهضت ملی شدن صنعت نفت اتفاق افتاد و منجر به خروج شاه از ایران شد و با کودتای ۲۸ مرداد ناکام ماند. یا انقلاب الجزایر با ۸ سال مبارزه و بیش از یک میلیون کشته که منجر به دیکتاتوری مجدد شخصی به اسم عبدالعزیز بوتفلیقه و نفوذ مجدد فرانسه در این کشور شد. و یا نمونه روشن اخیرش برخی از همین انقلاب های بیداری اسلامی بود که مثلا در کشور مهمی مثل مصر انقلابی با جوش و خروش فراوان اتفاق افتاد ولی پس از مدت بسیار کوتاهی فرعون مصر حسنی مبارک و پسرانش از بسیاری از اتهامات تبرئه شدند و برعکس نخست وزیر انقلابی آن محمد مرسى محکوم و زندان شد. و خب البته برخی هم در رسیدن به اهداف و آرمان ها موفقیت بیشتری داشتند و در این مسیر ثبات قدم بیشتری نشان دادند.

به هر صورت میزان موفقیت انقلاب ها و مبارزین در رسیدن به اهداف و آرمان های خود و البته پایداری به آنها پس از پیروزی، بسیار متفاوت است؛ اما چرا؟ چه می شود که انقلابی، علی رغم همه مجاهدت ها و فداکاری هایی که برایش کشیده می شود به یکباره و آن هم پس از پیروزی مسیرش عوض می شود؟ چه می شود که یک حرکت بسیار پر مشقت که با دادن خون های بسیار و خون دل خوردن های فراوان و زندان رفتن ها و شکنجه شدن ها به موفقیت میرسد در مدت زمان اندکی رنگ و بو عوض می کند و دیگر اثری از شعارها و آرمان های اولیه باقی نمی ماند؟ و اصلا چه می شود که انقلابی در کشور و منطقه ای به پیروزی می رسد ولی در نقطه ای دیگر نه؟ در حالی که در هر دو افرادی مجاهدانه همه هستی خویش را به میدان می آورند ولی یکی به نتیجه می رسد و دیگری ناکام می ماند؟ چرا یکی در کوتاه مدت به ثمر می رسد و یکی در بلند مدت؟ در واقع در یک کلام رمز پیروزی و ماندگاری قیام ها و انقلاب ها در چیست؟

در بین تمام این انقلاب ها انقلاب شکوهمند اسلامی ایران با یک مدل و نسخه جدیدی کار را شروع کرد که هم اکنون رکورد دار طولانی ترین انقلاب دنیا است. در همین راستا و اینکه مدل و شیوه انقلاب شیوه متفاوتی بود رهبر انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب میفرماید :

## اسلاید ۷

متن بیانیه :

آن روز که جهان میان شرق و غرب مادی تقسیم شده بود و کسی گمان یک نهضت بزرگ دینی را نمیبرد، انقلاب اسلامی ایران، با قدرت و شکوه پا به میدان نهاد؛ چهارچوب ها را شکست؛ کهنگی کلیشه ها را به رخ دنیا کشید؛ دین و دنیا را در کنار هم مطرح کرد و آغاز عصر جدیدی را اعلام نمود.

## اسلاید ۸

جواب این سوال را می توان در مقایسه مختصری بین این انقلاب ها با معجزه بی نظیر عصر غیبت یعنی انقلاب اسلامی ایران پیدا کرد؛ کافی است مقایسه ای اجمالی کرد بین انقلاب اسلامی و دیگر انقلاب ها تا بتوان به مهمترین عامل پیروزی و ماندگاری یک حرکت پی برد؛ خب انقلاب ما انقلابی بود بی نظیر که حقیقتا شبیه معجزه بود، انقلابی بود که چشم تحلیلگران جهانی را به تعجب وا داشت، انقلابی که به تعبیر رابرت کالستون دانشمند کانادایی «از نظر من که یک غربی و فرد غیر مسلمان هستم این معجزه است که یک انقلاب مکتبی و الهی بتواند در جهان امروز این طور تحقق پیدا کرده و در جهت استقرار عدالت به پیش برود، این انقلاب بدون شک از جانب خداوند

---

هم یک جور دیگر، آن هم همین جور. اینکه یک انقلاب بتواند بماند، بتواند خودش را نگه دارد، بتواند با دشمنان خودش پنجه دربیفکند، بتواند بر آنها غالب بشود، خیلی مسئلهی مهمی است؛ انقلاب ما تنها انقلابی است که این کار را توانسته است بکند، بعد از این هم باید بتواند بکند.» ۱۹/۱۰/۱۳۹۴

[بیانات در دیدار مردم قم](#)

حمایت میشود»<sup>۶</sup> انقلابی که در کشوری و در شرایطی اتفاق افتاد که هیچ کس فکر آن را هم نمی کرد در حالی که کارتر رئیس جمهور وقت آمریکا حدود یکسال قبل از پیروزی انقلاب گفت ایران جزیرهٔ ثبات در یکی از آشوبزده ترین نقاط جهان است<sup>۷</sup> به یکباره در این جزیره طوفانی درگرفت که همهٔ دنیا را به هم ریخت، این معجزه چگونه اتفاق افتاد؟

## اسلاید ۹

از چه طریقی به نتیجه رسید؟ با عملیات مسلحانه و پارتیزانی؟ با فشار سیاسی و احزاب؟ با کودتا و بگیر و ببند؟ نخیر، همهٔ جواب در همین نکتهٔ بسیار مهم است که در حالی که بودند گروه‌هایی مثل چریک‌های فدایی خلق و سازمان منافقین که سالها تلاش می کردند با ترور و بمب گذاری و حرکت های پارتیزانی ثمری به دست بیاورند اما پیروزی انقلاب اسلامی هیچ ربطی به آنان نداشت، به تعبیر مقام معظم رهبری این گروه‌ها در سال‌های آخر یعنی حدود ۵۴ و ۵۵ به کلی فلج شده بودند<sup>۸</sup> و اصلاً تصور پیروزی آنها هم محال بود!

همچنین وجود احزاب و جریان‌های سیاسی اثر گذار که بتوانند مقابل رژیم بایستند با وجود آن خفقان فوق العاده اصلاً معنایی نداشت که بخواهند در پیروزی انقلاب سهمی داشته باشند و اگر اندک احزاب مخالف ضعیفی هم موجود بودند هم بسیار کم اثر بودند و کارشان حداکثر در حد یک بیانیهٔ مختصر محدود به چند صد نفر خلاصه می شد و هم بسیاری از سران آنها با حکومت زد و بندهایی داشتند و به اصطلاح سرشان در یک آخور بود<sup>۹</sup> یعنی پیروزی انقلاب اسلامی نه از راه حرکت پارتیزانی و مسلحانه بود و نه از راه سیاسی و احزاب؛ یعنی از هیچ یک از راه‌های مرسوم عموم انقلاب‌های دنیا نبود.

## اسلاید ۱۰

پس چه چیزی انقلاب را به ثمر رساند؟ شاه کلید این اتفاق عجیب چه بود؟ در یک جمله این معجزه رقم نخورد مگر بوسیلهٔ حرکت عظیم مردم و حضور آحاد ملت ایران در صحنه، از زن و مرد و کوچک و بزرگ و تحصیلکرده و بی سواد و شهری و روستایی؛ کارمند و کارگر و استاد و دانشجو و طلبه و مهندس و دکتر و نظامی؛ همه و همه به صحنه آمدند و آنگاه بود که هیچ قدرتی نتوانست جلوی آنها را بگیرد، اتفاقی که در بین همهٔ انقلاب‌ها بی نظیر بود و تقریباً با هیچ یک از حتی مردمی‌ترین آن حرکت‌ها قابل مقایسه نیست؛ اینجا بود که آن معجزه اتفاق افتاد، در واقع اصلی‌ترین عنصر ایجاد معجزه‌های اجتماعی و ماندگاری و دوام آنها نیست الا عنصر «حضور مردم»، به تعبیر مقام معظم رهبری: **فیلم سخنرانی آقا**

«این یک سؤالی است که چطور امام توانست این حرکت عظیم را به پیروزی برساند و این پیروزی را حفظ کند؛ سرش به‌حسب موازین ظاهری این است که البته اراده‌ی الهی بود لکن اسباب ظاهری این پیروزی عبارت بود از اینکه امام توانست جامعه‌ی کشور را، همه‌ی آحاد مردم و بخصوص جوانها را وارد صحنه کند. در هر حرکتی، در هر کشوری که آحاد مردم وارد میدان بشوند و در میدان بایستند و مقاومت کنند، هدف آنها محقق خواهد شد؛ این برو برگرد ندارد؛ خلاف این هم در هیچ برهه‌ای از تاریخ اثبات نشده؛ امام این هنر بزرگ را، این کار عظیم را توانست انجام بدهد که آحاد جامعه و بخصوص جوانها را وارد میدان کند و اینها را در میدان نگه دارد»<sup>۱۰</sup>

پس نکتهٔ اساسی در همین یک جمله است که هر جا مردم بیشتر در صحنه باشند پیروزی نزدیک تر است هر موقع یک انقلاب و حرکت با قلب‌ها و جسم‌های مردم بیشتر گره بخورد درصد موفقیت و ماندگاری اش بیشتر است؛<sup>۱۱</sup>

<sup>۶</sup> نشریهٔ الکترونیکی سند نامه شماره ۳۱ به نقل از کتاب «عصر امام خمینی» ص ۳۱

<sup>۷</sup> کیهان، ۱۳ اسفند ۱۳۹۲ کد خبر: ۷۳۶۸

<sup>۸</sup> تفاوت انقلاب ما با انقلابهای دیگر این بود که به وسیله یک گروه ویژه پارتیزانی به پیروزی نرسید. البته احزابی در ایران بودند که به اقدامات پارتیزانی و چریکی دست میزدند، اما اینها در حدود سالهای ۵۴ و ۵۵ به کلی فلج شده بودند. ۸۳/۴/۱۶

<sup>۹</sup> ۱۳۸۳/۴/۱۶ بیانات در دیدار بسیجیان استان همدان

۱۳۹۶/۹/۳۱/۱۴۱۰

<sup>۱۱</sup> مسئله‌ی اصلی ما، مسئله‌ی مردم است؛ حضور مردم، میل مردم، اراده‌ی مردم، عزم راسخ مردم. این را باید عرض کنیم؛ در همه‌ی تحولات و جنبشهای گوناگون اجتماعی بزرگ، نقش مردم، نقش معیار است. یعنی گسترش یک تحول، گسترش یک فکر، گسترش نفوذ یک

«راز پیروزی امام هم این بود که توانست این هنر بزرگ و این معجزه بزرگ را انجام دهد و مبارزه را به سطح مردم بکشاند»<sup>۱۲</sup>

و دقیقاً آنچه باعث زمین خوردن بسیاری از همین انقلاب‌های اخیر و انحراف آنان شد همین دور شدن مردم از آن حرکت اولیه بود<sup>۱۳</sup>، حال چه از ابتدا با مردم کاری نداشتند<sup>۱۴</sup> و چه در ادامه مسیر به دلیل عملکرد غلط رهبران، مردم از آنان کناره گرفتند دقیقاً مثل نهضت ملی شدن صنعت نفت<sup>۱۵</sup>؛ و باز به تعبیر رهبر حکیم عزیزمان:

## اسلاید ۱۱

حضرت آقا میفرمایند:

«به نظر من مهمترین عنصر در این انقلابها، حضور واقعی و عمومی مردم در میدان عمل و صحنه مبارزه و جهاد است، نه فقط با دل و خواست و ایمانشان، بلکه علاوه بر آن، با جسم و تشنان. فاصله عمیقی است میان چنین حضوری با قیامی که به وسیله‌ی یک جمع نظامی یا حتی یک گروه مبارز مسلح در برابر چشمان بی‌تفاوت مردم یا حتی مورد رضایت آنان انجام میگیرد.....<sup>۱۶</sup> در حرکت مردمی ممکن است کار انقلاب با تأخیر انجام گیرد، ولی از سطحی‌گری و ناپایداری به دور است؛ کلمه‌ی طیبه‌ای است مصداق کلام خداوند که فرمود: «ألم تر کیف ضرب الله مثلاً کلمه طیبه کشجره طیبه اصلها ثابت و فرعها فی السماء»<sup>۱۷</sup>

مصلح اجتماعی، وابسته‌ی به این است که با مردم چقدر ارتباط داشته باشد. هرچه ارتباط او و آن جریان و آن جنبش و آن تحول با مردم بیشتر باشد، امکان موفقیت او بیشتر است؛ اگر از مردم منقطع شد، دیری نخواهد پائید، کاری نخواهد کرد. البته در تاریخ کشور ما جابه‌جائی‌های قدرت، آمدن سلسله‌های سلاطین و رفتن آنها، به مردم ارتباطی نداشته است؛ لیکن همین سلسله‌های حکومتی و سلطنتی‌ای که در طول تاریخ ما وجود داشته‌اند، هر کدام از آنها که توانسته‌اند رابطه‌ی خودشان را با مردم به یک نحوی محکم و گرم و دوستانه کنند، پایداری‌شان، موفقیتشان در اداره‌ی کشور و در عزت ملی بیشتر بوده است؛ هر کدام، از مردم منقطع شدند، همه چیز را از دست دادند؛ که نمونه‌ی اتم آن، سلسله‌ی قاجار و سلسله‌ی منحوس پهلوی در این دوره‌های اخیر است. ما یک تجربه‌ی مشروطیت را داریم در دوران نزدیک خودمان، و یک تجربه‌ی ملی شدن صنعت نفت را. در این دو، مردم حضور داشتند، شرکت داشتند؛ عامل پیروزی هر دو نهضت، مردم بودند؛ ولی از مردم جدا شدند. در نهضت مشروطیت، انگلیسها با مکر و کلک خودشان، با حيله و خدعه‌ی خودشان، آمدند بر امواج مشروطیت سوار شدند، مردم و رهبران مردمی را کنار زدند؛ مشروطیت سر از قلدری رضاخان درآورد. در قضیه‌ی صنعت نفت و ملی شدن نفت هم در اول دهه‌ی ۳۰ شمسی در کشورمان، مردم عامل بودند، مردم مؤثر بودند، حضور آنها موفقیت‌آور بود؛ لیکن دیری نپائید که از مردم جدا شدند، به مردم پشت کردند؛ کودتای آمریکائی آمد امور را قبضه کرد و کشور را مجدداً به استبداد کشاند. ۲۰/۰۷/۱۳۹۰ [بیانات در اجتماع بزرگ مردم کرمانشاه](#)

۷۷/۱۱/۱۳<sup>۱۲</sup>

<sup>۱۳</sup> من مطلب را این‌طور می‌خواهم آغاز کنم که انقلاب بزرگ اسلامی ایران، حقیقتاً انقلابی استثنایی بود. ما انقلابهای دیگری را، هم در تاریخ خوانده‌ایم و هم در زمان خودمان مشاهده کرده‌ایم. کاش شما مردم عزیزمان با کتابها و نوشته‌های تاریخی، بیشتر آنس می‌گرفتید و آنچه را که من می‌خواهم در چند کلمه برایتان عرض کنم، خودتان در کتابها و تفصیل مطالعه می‌کردید که چیزی جای آن را نمی‌گیرد. واقعاً این انقلاب با انقلابهای دیگر فرق داشت. این فرق، هم در چگونگی به‌وجود آمدن آن و هم در انگیزه به‌وجود آمدن حرکت مردم دیده می‌شود. از جنبه دوم می‌توانیم آن را مثلاً با انقلاب اکتبر روسیه که ماجرای هفتاد، هشتاد ساله کمونیستی از بطن آن برخاست، مقایسه کنیم تا ببینید آن انقلاب و شورش مردمی، چطور و با چه شعارهایی به‌وجود آمد. در جریان آن انقلاب چقدر فاجعه آفرینی شد؛ این‌جا چگونه بود. اصلاً تفاوت از زمین تا آسمان است. البته این مقایسه با انقلابهایی است که مردمی هستند؛ چون آن انقلاب هم مردمی بود. قبل از آن هم انقلاب کبیر فرانسه بود که اسمش انقلاب است؛ اما در واقع کودتایی نظامی به‌شمار می‌رفت و واقعاً فاصله‌اش با انقلاب به قدری است که اصلاً نمی‌شود این دو را با هم مقایسه کرد. انقلاب ما از نظر عظمت، سلامت، طهارت، دوری و اجتناب از گمراهیها و فاجعه آفرینیهایی که در شورشهای مردمی همه جا دیده می‌شود و از نظر استمرار و نیز تواناییها و اقتدار و کارهایی که انجام داد، انقلاب عجیبی است. ۲۰/۱۱/۱۳۷۴

<sup>۱۴</sup> و دقیقاً انقلابی مثل کوبا گرچه در ابتدا به صورت پارتیزانی و بدون حضور موثر عموم مردم بود ولی پس از پیروزی توانست تا حدودی مردم را با خود همراه کند و این خود باعث ثبات نسبی این انقلاب شد

<sup>۱۵</sup> همان

<sup>۱۶</sup> ...در حوادث دهه‌ی پنجاه و شصت در تعدادی از کشورهای آفریقا و آسیا، بار سنگین انقلاب را نه قشرهای گوناگون مردم و جوانان از همه جای کشورها، که دستجات کودتاگر یا هسته‌های کوچک و محدود مسلح بر دوش داشتند، آنها تصمیم گرفتند و عمل کردند و آنگاه که خودشان یا نسل پس از آنها بر اثر انگیزه‌ها و عوامل قابل شمارش، راه خود را عوض کردند، انقلابها به ضد خود تبدیل شد و دشمن بار دیگر بر آن کشورها تسلط یافت. این بکلی متفاوت است با تحولی که بر دوش توده‌ی مردم است و آنها باید که جسم و جان خود را به میدان می‌آورند و با مجاهدت و فداکاری، دشمن را از صحنه بیرون میرانند ....

<sup>۱۷</sup> ۱۳۹۰/۱/۲۶

## اسلاید ۱۲

و این هنر یک رهبر حکیم است که بتواند مردم جامعه خودش را با خود همراه کند، و دقیقاً نقطه ثقل روش مدیریتی حضرت امام رحمه الله علیه همین بود؛ سبکی که دست زد به سینه گروه های چپ و راست و علی رغم درخواست های فراوان نه دست به اسلحه برد و نه درگیر بازی های سیاسی شد. این نگاه آنقدر عمق داشت که حتی با وجود امکان ترور شخص شاه توسط برخی از افسران و محافظان انقلابی نفوذ کرده در دربار او همچون شهید کلاهدوز هیچ گاه مامور به این امر نشدند و حتی درخواست های مکرر برخی افسران گارد محافظ شاه برای ترور او رد میشود<sup>۱۸</sup>؛ امام ۱۵ سال تلاش کرد برای بیدار کردن اقشار مختلف مردم، حتی افسران عالی رتبه شاه را هم خطاب قرار داد که آقایان ما می خواهیم شما آقای خود باشید، و آنها را نصیحت نمود<sup>۱۹</sup>؛ این بود که مردم به ارتشی ها گل می دادند تا آنها را هم جذب انقلاب کنند! این سبک مدیریتی امام رحمه الله علیه بود که بعد از همراهی گروهی از مردم در ۱۵ خرداد سال ۴۲، و تبعید به عراق، ۱۵ سال خود و بارانش روشنگری کردند تا این شمع که در دل بخشی از امت روشن شده بود تبدیل شد به یک آتش شعله ور و همگانی؛ او منتظر شد مردم خود به صحنه بیایند و بیدار شوند، صبر کرد تا مردم هشیار و عاقل شوند، همین سبک مدیریت بود که حتی مردم روستاها را هم به حرکت در آورد<sup>۲۰</sup>، این سبک بود که به مردم عزت و اعتماد به نفس داد و آنها را از ملتی ضعیف و زبون و تحقیر شده تبدیل کرد به ملتی عزیز و پر افتخار که الگوی دیگران شد؛ **صوت امام رحمه الله خطاب به سران ارتش**

## اسلاید ۱۳

و او در حالی این فرمول را از دل معارف ناب اسلام محمدی صلی الله علیه و آله کشف کرد<sup>۲۱</sup> که دیگران فرسنگ ها با این نگاه فاصله داشتند به تعبیر حضرت آقا: «و من اقرار کنم، اعتراف کنم؛ اول کسی که این نقش را فهمید، امام بزرگوار ما بود - مثل خیلی چیزهای دیگری که اول او فهمید، در حالی که هیچکدام از ماها نمیفهمیدیم - همچنان که امام نقش مردم را فهمید. امام تأثیر حضور مردم را درک کرد، آن وقتی که هیچ کس درک نمیکرد. بزرگانی با یک تعبیرات زشتی به ما میگفتند که شما فکر میکنید با همین مردم میشود کار بزرگی

<sup>۱۸</sup> امیر سرتیپ محمدرضا رحیمی از پایه گذاران هسته های مقاومت و از مشاوران پیشین مقام معظم رهبری در این زمینه می گوید: "یکی از افسران گارد که مامور حفاظت شاه بود بارها می گفت من در دو قدمی او هستم، اجازه دهید کارش را تمام کنم. من با او مخالفت می کردم. می دانستم رده های بالای انقلاب هم با این کار موافق نیستند مصاحبه خبرگزاری تسنیم و مشرق با سرهنگ شریف النسب ۱۳۹۵/۹/۲۴

<sup>۱۹</sup> و من باید يك نصیحت به ارتش بکنم و يك تشکر از یکی از ارکان ارتش، يك فشرهائی از ارتش. اما آن نصیحتی که می کنم این است که ما می خواهیم که شما مستقل باشید، ماها داریم زحمت می کشیم، ماها خون دادیم، ماها جوان دادیم، ماها حیثیت و آبرو دادیم، مشایخ ما حبس رفتند، زجر کشیدند، می خواهیم که ارتش ما مستقل باشد. آقای ارتشید! شما نمی خواهید شما نمی خواهید مستقل باشید آقای سرلشکر! شما نمی خواهید مستقل باشید، شما می خواهید نوکر باشید من به شما نصیحت می کنم که بیایید در آغوش ملت، همان که ملت می گوید بگوئید، ما باید مستقل باشیم، ملت می گوید ارتش باید مستقل باشد، ارتش نباید زیر فرمان مستشارهای آمریکا و اجنبی باشد، شما هم بیایید، ما برای خاطر شما این حرف را می زنیم، شما هم بیایید برای خاطر خودتان این حرف را بنزید، بگوئید (ما می خواهیم مستقل باشیم، ما نمی خواهیم این مستشارها باشند). ما که این حرف را می زنیم که ارتش باید مستقل باشد، جزای ما این است که بریزید توی خیابان خون جوان های ما را بریزید که چرا می گوئید من باید مستقل باشم ما می خواهیم تو آقا باشی؛ سخنرانی در بهشت زهرا ۱۳۵۷/۱۱/۱۲

<sup>۲۰</sup> امام (رضوان الله علیه) در یک صحبتی گفته بودند که -نمیدانم من خودم شنفتم یا از دیگری شنفتم که گفتند- وقتی در پاریس بودیم آمدند گفتند که در فلان ده، یکی از دهات خمین، یکی از روستاهای اطراف خمین، مردم راه پیمایی کردند. راه پیمایی عمومی بوده و در آن ده هم مردم راه پیمایی کردند؛ ملای ده، یک پیرمردی جلوی جمعیت حرکت میکرد و مردم شعار میدادند. همان شعارهایی که در تهران میدادند؛ امام فرموده بودند که وقتی من این را شنیدم، گفتم این انقلاب پیروز خواهد شد. این انقلابی که این جور نفوذ دارد که تا فلان ده که آن را امام می شناختند و تا فلان جا میرود و مردم آنجا هم حرکت میکنند، پیروزشدن است؛ یعنی همه ی ملت، همه ی آحاد مردم آمدند به میدان و این بود که رژیم پرسیاچه ی متکی به قدرتهای درجه ی یک عالم را توانست شکست بدهد و به زانو دریاورد و از میدان خارج کند. ما که اینجا توپ و تفنگی مصرف نکردیم؛ انقلاب ایران با توپ و تفنگ و کودتا و نیروی نظامی که پیش نرفت، فقط با حضور مردم پیش رفت؛ حضور بدنهای مردم، جسمهای مردم. ۹۴/۱۲/۲۵ - رک صحیفه نور ج ۹ ص ۴۰۸

<sup>۲۱</sup> محور همه اصول و قواعد کار امام بزرگوار ما در دو چیز خلاصه میشد: اسلام و مردم. اعتقاد به مردم را هم امام بزرگوار ما از اسلام گرفت. اسلام است که روی حق ملتها، اهمیت رأی ملتها و تأثیر جهاد و حضور آنها تأکید میکند؛ لذا امام بزرگوار محور کار را اسلام و مردم قرار داد؛ عظمت اسلام، عظمت مردم؛ اقتدار اسلام، اقتدار مردم؛ شکست ناپذیری اسلام، شکست ناپذیری مردم. ۱۳۸۲/۳/۱۴



انجام داد؟! آنچنان با تحقیر حرف میزدند، کأنه اصلاً انسان نیست آن کسی که به او اشاره میکنند! امام نه؛ امام قدر مردم را دانست، مردم را شناخت، توانائی‌های آنها را درک کرد، کشف کرد، فراخوان داد»<sup>۲۲</sup>

## اسلاید ۱۴

حضرت آقا در بیانیه گام دوم انقلاب میفرمایند این فرایند و فرمول فوق العاده را امام خمینی به ما آموخت که ما و مردم ما میتوانند :

این چهل سال، شاهد جهادهای بزرگ و افتخارات درخشان و پیشرفتهای شگفت‌آور در ایران اسلامی است. عظمت پیشرفتهای چهل‌ساله‌ی ملت ایران آنگاه بدرستی دیده میشود که این مدت، با مدتهای مشابه در انقلابهای بزرگی همچون انقلاب فرانسه و انقلاب اکتبر شوروی و انقلاب هند مقایسه شود .

مدیریت‌های جهادی الهام‌گرفته از ایمان اسلامی و اعتقاد به اصل ما میتوانیم که امام بزرگوار به همه‌ی ما آموخت، ایران را به عزت و پیشرفت در همه‌ی عرصه‌ها رسانید.

به راستی حضرت امام رحمه الله علیه با نگاه بسیار عمیقی و جامعی که به اسلام داشت دریافته بود که هدف دین و همه‌ی انبیاء تربیت و تعالی بشریت است همه‌ی انبیاء آمدند تا عقل مردم را شکوفا کنند و عقل‌های دُفن شده را حاکم کنند «و يُثْبِرُوا لَهُمْ دَفَائِنَ الْعُقُولِ»<sup>۲۳</sup> دین آمده است انسان‌ها را تربیت کند، انبیاء و اولیاء آمده اند مردم را تربیت کنند و هیچ موقع تربیت با زور و اجبار شدنی نیست، هیچ معلمی برای رشد دانش آموزش با تحقیر و اجبار و ضرب و شتم به جایی نمی‌رسد، باید خود آنان بفهمند که برای رشد و تعالی باید درس بخوانند، هیچ پزشکی نمی‌تواند مریضش را با زور و اجبار به خوردن یا نخوردن چیزی وادار کند و شفا دهد؛ کار انبیاء هم همین‌گونه است کار دین و اولیاء خدا هم اینگونه است و قرار نبوده و نیست که کارها با معجزه و امداد غیبی پیش برود، آن همه مجاهدت و سختی کشیدن‌ها نبود جز اینکه مردم خود حرکت کنند و جامعه طالب حق و حقیقت شود. این را حضرت امام رحمه الله علیه خوب فهمید؛ او با نگاه عمیق دریافت که تا مردم نخواهند علی علیه السلام هم به میدان نمی‌آید؛

## اسلاید ۱۵

چرا امیرالمومنین علیه السلام ۲۵ سال خانه نشین شد و چرا بعد ۲۵ سال دوباره منصب خلافتی که از روز اول حَقش بود را پذیرفت؟ خود حضرت در خطبه‌ی سوم نهج البلاغه فرمود:

«لَوْ لَا حُضُورُ الْحَاضِرِ وَ قِيَامُ الْحُجَّةِ بِوُجُودِ النَّاصِرِ وَ مَا أَخَذَ اللَّهُ عَلَى الْعُلَمَاءِ إِلَّا يُقَارُوا عَلَى كِظِّ ظَالِمٍ وَ لَا سَعَبِ مَظْلُومٍ لَأَلْقَيْتُ حَبْلَهَا عَلَى غَارِبِهَا وَ لَسَقَيْتُ آخِرَهَا بِكَأْسِ أَوْلِهَا»<sup>۲۴</sup>

این یعنی امیرالمومنین علیه السلام هم که امام معصوم است همه‌ی تلاشش را برای هدایت مردم میکند ولی اگر خودش را نخواستند امام علیه السلام متوسل به اسباب غیبی نمی‌شود و فقط زمانی به میدان خلافت برمی‌گردد که مردم خواهان او باشند و بین آنان مقبولیت داشته باشد؛ زمانی کار از دستش بر می‌آید که مردم در صحنه حاضر شوند و الا قرار نیست معجزه اتفاق بیفتد، حتی در زمان حکومت

<sup>۲۲</sup> ۱۳۹۰/۱۰/۱۴

<sup>۲۳</sup> خطبه یک نهج البلاغه: فَتَعَثَ فِيهِمْ رُسُلَهُ وَ وَاتَرَ إِلَيْهِمْ أَنْبَاءَهُ ؛ لِيَسْتَأْذُوهُمْ مِيثَاقَ فِطْرَتِهِ ، وَ يُدَكِّرُوهُمْ مَنَسِيَّ نِعْمَتِهِ ، وَ يَحْتَجُّوا عَلَيْهِمْ بِالتَّبْلِيغِ ، وَ يُثْبِرُوا لَهُمْ دَفَائِنَ الْعُقُولِ ، وَ يُزَوِّجُهُمْ آيَاتِ الْمَقْدِرَةِ

<sup>۲۴</sup> هان! به خدایی که دانه را شکافت، و انسان را به وجود آورد، اگر حضور حاضر، و تمام بودن حجت بر من، به خاطر وجود یاور نبود، و اگر نبود عهدی که خداوند از دانشمندان گرفته که در برابر شکمبارگی هیچ ستمگر و گرسنگی هیچ مظلومی سکوت نمایند، دهنه شتر حکومت را بر کوهانش می‌انداختم، و پایان خلافت را با پیمان خالی اولش سیراب می‌کردم نهج البلاغه (للصحي صالح)، ص: ۵۰ خطبه سوم

حضرت هم مادامی که مردم همراهی نمی کردند کارها پیش نمی رفت، به تعبیر خودشان « لَا رَأَى لِمَنْ لَا يُطَاع »<sup>۲۵</sup> و حتی حکمیت را بر ایشان تحمیل می کند؛

و همین یکی از اصلی ترین سرّهای غیبت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف است که تا عموم مردم نخواهند و در عمل نشان متفق و مجتمع بر امر حق اند او نخواهد آمد. «وَلَوْ أَنَّ أَشْيَاعَنَا وَفَقَّهَهُمُ اللَّهُ لَطَاعَتِهِ عَلَى اجْتِمَاعٍ مِنَ الْقُلُوبِ فِي الْوَفَاءِ بِالْعَهْدِ عَلَيْهِمْ لَمَا تَأَخَّرَ عَنْهُمْ الْيَمْنُ بِلِقَائِنَا وَ لَتَعَجَّلَتْ لَهُمُ السَّعَادَةُ بِمُشَاهَدَتِنَا عَلَى حَقِّ الْمَعْرِفَةِ وَ صِدْقِهَا مِنْهُمْ بِنَا»<sup>۲۶</sup>

## اسلاید ۱۶

اول الاوضیا تا خاتم الاوصیا رسالت خود را با مردم انجام میدهند و باید مردم این مطلب را بفهمند و بخواهند و تا مردم همراهی نکنند و اراده نکنند هیچ اتفاقی نمی افتد همان چیزی که با رهبری امام برای مردم ایران در انقلاب اسلامی اتفاق افتاد و همان چیزی که باید در ظهور امام زمان علیه السلام اتفاق بیفتد. در همین راستا حضرت آقا حرکت جدی مردم را در گام دوم انقلاب مقدمه سازی ظهور میدانند و شاه کلید برون رفت از مشکلات و ایجاد تمدن نوین اسلامی و نهایتاً مقدمه سازی ظهور حضرت را حضور و اراده مردم میدانند. لذا در بیانیه گام دوم اشاره صریحی به مسأله ظهور و ارتباط آن با اراده و حضور مردم میکنند.

## اسلاید ۱۷

متن بیانیه :

دهه‌های آینده دهه‌های شما است و شما باید کارآزموده و پُرانگیزه از انقلاب خود حراست کنید و آن را هرچه بیشتر به آرمان بزرگش که ایجاد تمدن نوین اسلامی و آمادگی برای طلوع خورشید ولایت عظمی (ارواحنا فداه) است، نزدیک کنید.

## اسلاید ۱۸

و همین جا نکته بسیار دقیقی است آن هم اینکه در قیام اباعبدالله علیه السلام هرچند به حسب ظاهر مردم ایشان را یاری نکردند ولی به خاطر آن فداکاری عظیم سیدالشهداء و جنبه فوق العاده و بی نظیر معنوی کربلا، خدای متعال چنان برکت و اثری به این حرکت عنایت کرده که همه قلوب مومنین تا قیامت شوریده و شیدای آن شده اند «ان لقتل الحسین علیه السلام حراره فی قلوب المومنین لا تبرد ابدا» به نحوی که از بعد عاشورا، کربلا شده است مظهر الفت وانسجام قلب ها؛ یعنی امامی که در اثر حاضر نشدن مردم در صحنه، شهید شد، خود مایه حضور مردم در صحنه شده است؛ و اهل بیت علیهم السلام دائم روی این نقطه دست گذاشته اند و تاکید کرده اند که برای عزای جدمان سیدالشهداء دور هم جمع شوید، عزاداری های عمومی داشته باشید، همه اربعین پیاده به کربلا بروید و بزرگترین تجمع انسانی روی کره زمین را رقم زده اند، حسین علیه السلام امام غریب و تنهایی است که همه را دور خود جمع نموده است؛ همان شده

<sup>۲۵</sup> کافی ج ۵ ص ۶؛ نهج خطبه ۳۶؛ همچنین با مشاهده زیر به وضوح مشخص می شود که حتی در امور دینی صرف نیز اگر مردم مطیع امر امام نباشند او موفق به اصلاح این امور هم نخواهد بود:

عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ ع قَالَ: سَأَلْتُهُ عَنِ الصَّلَاةِ فِي رَمَضَانَ فِي الْمَسَاجِدِ قَالَ لَمَّا قَدِمَ أَمِيرُ الْمُؤْمِنِينَ ع الْكُوفَةَ أَمَرَ الْحَسَنَ بْنَ عَلِيٍّ ع أَنْ يَتَادَبِيَ فِي النَّاسِ لَا صَلَاةَ فِي شَهْرِ رَمَضَانَ فِي الْمَسَاجِدِ جَمَاعَةً فَتَادَى فِي النَّاسِ الْحَسَنُ بْنُ عَلِيٍّ ع بِمَا أَمَرَهُ بِهِ أَمِيرُ الْمُؤْمِنِينَ ع فَلَمَّا سَمِعَ النَّاسُ مَقَالَةَ الْحَسَنِ بْنِ عَلِيٍّ صَاحُوا وَاعْتَمَرُوا وَاعْتَمَرَهُ قَلَمًا رَجَعَ الْحَسَنُ إِلَى أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ ع قَالَ لَهُ مَا هَذَا الصَّوْتُ فَقَالَ يَا أَمِيرُ الْمُؤْمِنِينَ النَّاسُ يَصِيحُونَ وَاعْتَمَرُوا فَقَالَ أَمِيرُ الْمُؤْمِنِينَ ع قُلْ لَهُمْ صَلُّوا. فَكَانَ أَمِيرُ الْمُؤْمِنِينَ ع أَيْضًا لَمَّا أَنْكَرَ، أَنْكَرَ الْاجْتِمَاعَ وَ لَمْ يُنْكِرْ نَفْسَ الصَّلَاةِ فَلَمَّا رَأَى أَنَّ الْأَمْرَ يُفْسِدُ عَلَيْهِ وَ يَفْتِنُ النَّاسَ أَجَازَ وَ أَمَرَهُمْ بِالصَّلَاةِ عَلَى عَادَتِهِمْ فَكُلُّ هَذَا وَاضِحٌ يَحْمَدُ اللَّهَ تَهْذِيبَ الْأَحْكَامِ (تحقيق خراسان)، ج ۳، ص: ۷۱

<sup>۲۶</sup> و چنانچه شیعیان ما- خدا به طاعت خود موقفشان بدارد- قلباً در وفای به عهدشان اجتماع می شدند نه تنها سعادت لقای ما از ایشان به تأخیر نمی افتاد، که سعادت مشاهده ما با شتاب بدیشان می رسید و اینها همه در پرتو شناخت کامل ما و صداقت محض نسبت بما می باشد الإحتجاج علی أهل اللجاج (للطبرسی)، ج ۲، ص: ۴۹۹



است که به راستی «حب الحسین یجمعنا» عشق اباعبدالله علیه السلام شمع می شده است که جانها همه پروانه او شده اند و گردش می چرخند.

## اسلاید ۱۹

و این دقیقاً همان نقطه ثقلی بود که حضرت امام رحمه الله علیه به وسیله آن میلیون ها انسان را از نقطه نقطه کشور و بلکه دنیا با خود همراه کرد، او قیام خود را از همین هیئات و مساجد و دسته های عزاداری شروع کرد و با همین شعاع نور حسینی مردم را به صحنه آورد و قیام ۱۵ خرداد را در محرم شکل داد، همین بود که عزاداری محرم سال ۱۳۵۷ را به تظاهراتی تبدیل کرد که ضربه‌ی آخر را بر رژیم وارد کرد و شاه را فراری داد. به تعبیر خود ایشان «ما ملتی هستیم که با همین گریه‌ها یک قدرت ۲۵۰۰ ساله را از بین بردیم»<sup>۲۷</sup> «شما گمان نکنید که اگر این مجالس عزا نبود و اگر این دستجات سینه زنی و نوحه سرایی نبود، ۱۵ خرداد پیش می‌آمد. هیچ قدرتی نمی‌توانست ۱۵ خرداد را آنطور کند، مگر قدرت خون سیدالشهدا. و هیچ قدرتی نمی‌تواند این ملتی که از همه جوانب به او هجوم شده است و از همه قدرتهای بزرگ برای او توطئه چیده‌اند، این توطئه‌ها را خنثی کند، الا همین مجالس عزا»<sup>۲۸</sup>

## اسلاید ۲۰

امام رحمه الله علیه به خاطر آن عظمت روحی و شدت جذبه و اتصالی که به درگاه سیدالشهداء و اهل بیت داشت، آینه ای شد که مردم، اسلام و ایمان را در او دیدند و حرکت او را حرکتی حسینی یافتند و مجذوب او شدند<sup>۲۹</sup> و گرد شمع او جمع شدند و به ندای او لبیک گفتند و چونان قطرات متفرق به هم پیوستند و شدند دریایی که خدای متعال با آنها یکی از فراعنه زمانه را غرق کرد.

و الا اگر نبود آن جلوه الهی و حسینی هیچ گاه این الفت و انسجام و وحدت شکل نمی‌گرفت به تعبیر قرآن کریم:

« انفال : ۶۳ وَ أَلْفَ بَيْنَ قُلُوبِهِمْ لَوْ أَنْفَقْتَ مَا فِي الْأَرْضِ جَمِيعًا مَا أَلَّفْتَ بَيْنَ قُلُوبِهِمْ وَ لَكِنَّ اللَّهَ أَلْفَ بَيْنَهُمْ إِنَّهُ عَزِيزٌ حَكِيمٌ »

«اگر انقلاب متکی به اعتقاد دینی و ایمان اسلامی نبود، نمیتوانست پیروز شود. ایمان یکایک مردم بود که توانست این حرکت را به وجود آورد و استمرار بخشد»<sup>۳۰</sup>

## اسلاید ۲۱

امام به وسیله همین ایمان های مردم و با خطاب قرار دادن فطرت ها همه را گرد به حرکت وا داشت، درست است این کار حداقل ۱۵ سال زمان برد ولی وقتی همه اقشار به میدان آمدند دیگر هیچ قدرتی نتوانست جلوی آنان را بگیرد. در زمانی که به حسب ظاهر هیچ شعله ای از انقلاب روشن نبود و همه مبارزین در شکنجه گاه ها محبوس بودند به ناگاه در حوالی سال ۱۳۵۶ با شهادت حاج آقا مصطفی و اهانت رژیم به حضرت امام، قم دوباره پیا خاست و قیام ۱۹ دی شکل گرفت. و باز فرهنگ حسینی اربعین، مردم را به میدان آورد، نرم افزار «چهلیم های متوالی» تبریز و یزد و اصفهان و مشهد و شهرهای کوچک و بزرگ را درنوردید و به پایتخت رسید در اوج خود به قیام ۱۷ شهریور منتهی شد و پس از آن مردم تهران و کلان شهرها یک روز هم حکومت نظامی را به رسمیت نشناختند و هر روز تظاهرات و اعتصابات ادامه یافت تا کار رژیم را یکسره کرد؛ همه به پا خواستند، حتی همان جوان هایی که غرق در فساد و مادیات بودند شدند انقلابی و همان طیب ها و شاهرخ ضرغام هایی که عربده کش و محافظ کاباره ها بودند شدند برپا کنندگان تظاهرات و نیروهای انقلاب؛

<sup>۲۷</sup> صحیفه نور ج ۱۶ ص ۳۴۸

<sup>۲۸</sup> صحیفه امام ج ۱۶ ص ۳۴۶

<sup>۲۹</sup> به تعبیر شهید صدر «ذوبوا فی الخمینی کما هو ذاب فی الاسلام» و به تعبیر شهید شریف قنوتی در آخرین لحظات شهادت «الیوم

خمینی حسین و صدام یزید»

<sup>۳۰</sup> ۱۳۸۲/۷/۲۲

## اسلاید ۲۲

بنا بر این حضرت آقا در بیانیه گام دوم میفرمایند ما از صفر آغاز کردیم و یک فرمول و نسخه جدید برای انقلاب اسلامی با هدایت الهی امام خمینی به وجود آمد.

متن بیانیه :

انقلاب اسلامی و نظام برخاسته از آن، از نقطه‌ی صفر آغاز شد ... هیچ تجربه‌ی پیشینی و راه طی شده‌ای در برابر ما وجود

نداشت. بدیهی است که قیامهای مارکسیستی و امثال آن نمیتوانست برای انقلابی که از متن ایمان و معرفت اسلامی پدید آمده

است، الگو محسوب شود. انقلابیون اسلامی بدون سرمشق و تجربه آغاز کردند و ترکیب جمهوریّت و اسلامیت و ابزارهای تشکیل

و پیشرفت آن، جز با هدایت الهی و قلب نورانی و اندیشه‌ی بزرگ امام خمینی، به دست نیامد. و این نخستین درخشش انقلاب

بود.

## اسلاید ۲۳

بنا بر توضیحاتی که داده شد فرمول نسخه و مدل جدیدی که حضرت امام خمینی (ره) پیش روی ما گذاشت به شرح ذیل بود :

**فرمول و شاه کلید پیروزی در انقلاب اسلامی با رهبری امام خمینی :**

پشت پا زدن به مدل های شرقی و غربی + حضور و اراده مردم + تکیه بر ساختار هیئت و مسجد + توسل و امداد از خدا و اهل بیت و

مکتب حسینی + تحت نظر و فرامین ولی فقیه = تولید نسخه و مدل جدیدی برای انقلاب اسلامی

**این یعنی استقلال آزادی جمهوری اسلامی**

**این یعنی نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی**

انقلاب پیروز شد و نصرت الهی نازل شد و بر همه ثابت شد که «ید الله مع الجماعه»؛ کار طاغوت تمام شد اما کار امام با مردم تمام نشد،

باز اینجا تفاوت مدل مدیریتی امام با مدل های مرسوم دیگر معلوم شد؛ امام به مردم گفت صاحبان کشور شما باید کار انقلاب

را پیش ببرید و به مسئولان تاکید کرد صاحبان کشور همین محرومان و مستضعفان هستند، در اتفاقی بی نظیر ۵۰ روز پس از پیروزی

انقلاب رفراندم مردمی برای تعیین نوع حکومت برگزار شد، الله اکبر به درایت و آینده نگری آن روح خدا؛<sup>۳۱</sup>

مقام معظم رهبری در تبیین این نگاه بلند و فوق العاده امام می فرمایند:

«در طول تاریخ ما، هیچ حادثه‌ای مثل حادثه‌ی پیروزی انقلاب اسلامی و حوادث بعد از آن نبوده است که مردم در آن، نقش مستقیم داشته

باشند. در انقلاب اسلامی مردم آمدند؛ همه‌ی مردم، همه‌ی قشرهای مردم، از شهری و روستائی، از زن و مرد، از پیر و جوان، از تحصیلکرده

<sup>۳۱</sup> مرحوم سید صادق طباطبایی، که از مجریان برگزاری رفراندم می گوید: قبل از رفراندم در قم خدمت امام رسیدم و به ایشان گفتم که دنیا شما و رهبری شما و این انقلاب به این عظمت را پذیرفته و به رسمیت شناخته است، چه نیازی به رفراندم داریم؟ من مطمئن هستم اگر شما «جمهوری اسلامی» را به عنوان نظام سیاسی کشور اعلام کنید، هم مردم ما و هم دنیا آن را خواهند پذیرفت.

ایشان در جواب گفتند: «شما الان نمی فهمید. پنجاه سال دیگر خواهند گفت با سوءاستفاده از احساسات مردم، نظام مورد نظر خود را بر مردم تحمیل کردند. نه حتما باید رأی گیری شود و دقیقا تعداد مخالف و موافق معین شود». «خاطرات دکتر صادق طباطبایی ج ۳ :

ص ۲۶۹-۲۷۶»

و بیسواد، همه و همه در کنار هم حضور پیدا کردند. با اینکه متکی به قدرت و زور هم نبودند، سلاح هم نداشتند، اگر هم داشتند، به کار نمیبردند، اما در عین حال توانستند یک رژیم تا دندان مسلح متکی به قدرتهای استکباری را بکلی از پا در بیاورند و انقلاب را پیروز کنند. منتها نکته‌ی اساسی در انقلاب ما این بود که **نقش مردم با پیروزی انقلاب تمام نشد؛** و این از حکمت امام بزرگوار ما و ژرف‌نگری آن مرد حکیم و معنوی و الهی بود. او ملت ایران را بدرستی شناخته بود، ملت ایران را باور کرده بود، به سلامت و صداقت و عزم راسخ و توانائی‌های ملت ایران ایمان داشت. همان روزها بعضی‌ها بودند که میگفتند خیلی خوب، انقلاب پیروز شد، مردم برگردند بروند خانه‌هاشان. امام محکم ایستاد و کارها را به مردم سپرد. یعنی پنجاه روز بعد از پیروزی انقلاب، نظام سیاسی کشور به وسیله‌ی فرماندوم مردم تعیین شد. شما به انقلابهای گوناگون نگاه کنید تا معلوم شود که اهمیت این حرف چقدر است. پنجاه روز بعد از پیروزی انقلاب، مردم فهمیدند چه نظامی را میخواهند. خودشان پای صندوقهای رأی آمدند و با آن رأی عجیب و تاریخی مشخص کردند که نظام جمهوری اسلامی را میخواهند. در این دویست سال اخیر - که سالهای انقلابهای بزرگ است - در هیچ انقلابی چنین اتفاقی نیفتاده است که با این فاصله‌ی کم، نظام جدید به وسیله‌ی خود مردم، نه به وسیله‌ی یک عامل دیگر، تعیین شود. بعد بلافاصله امام بزرگوار دنبال قانون اساسی بود. من فراموش نمیکنم؛ در ماه‌های اردیبهشت یا خرداد سال ۵۸ - یعنی سه ماه چهار ماه بعد از پیروزی انقلاب - امام شورای انقلاب را که ماها بودیم، برای یک کار مهمی به قم خواستند. ما خدمت امام رفتیم. من از یاد نمیبرم چهره‌ی خشمگین امام را که نظیر آن را من در امام کم دیدم. حرفشان این بود که چرا برای قانون اساسی فکری نمیکنید. این در حالی بود که هنوز سه ماه از پیروزی انقلاب بیشتر نگذشته بود. همان جلسه تصمیم‌گیری شد که انتخابات مجلس خبرگان برگزار شود. مسئولین کشور - که دولت موقت بود - آمدند انتخابات را برگزار کردند. مردم در یک انتخابات سراسری شرکت کردند، نمایندگان خود را - که خبرگان قانون اساسی بودند - معین کردند. خبرگان هم در ظرف چند ماه قانون اساسی را تدوین کردند. بعد امام باز دوباره فرمودند که این قانون اساسی‌ای که تدوین شده است، باید به رأی مردم برسد. با اینکه نمایندگان مردم آن را تدوین کرده بودند، اما امام فرمود باز هم بایستی رأی مردم باشد. لذا آمدند فرماندوم قانون اساسی کردند، مردم هم با رأی بالائی قانون اساسی را تصویب کردند. بنابراین نقش مردم بعد از پیروزی انقلاب تمام نشد. در خصوصیات اداره‌ی کشور، این نقش ادامه پیدا کرد. هنوز یک سال از پیروزی انقلاب نگذشته بود که رئیس جمهور بر طبق قانون اساسی انتخاب شد. بعد از چند ماه، مجلس شورای اسلامی انتخاب شد.<sup>۳۲</sup>

## اسلاید ۲۴

اما باز کار امام با مردم تمام نشد، او عمیقاً معتقد بود که هیچ مدل دیگری برای پیشبرد کارها جواب نمی دهد اگر قرار است مسئولان هم کاری کنند می بایست با تکیه بر توان مردم انجام دهند، کلید حل مشکلات کشور در داخل و در دست مردم است؛ شاه کلید مدیریت در تمام صحنه های انقلاب مردم هستند .

زمانی که ضرورت تقویت امنیت احساس شد امام رفت سراغ مردم و **کمیته های انقلاب** تشکیل شد، گوشه و کنار کشور ناامنی ایجاد شد غائله کردستان و خلق عرب و ... باز امام رفت سراغ مردم و پیشمرگ های کرد مسلمان و **بسیج و سپاه** تشکیل شد؛ کشور نیازمند بازسازی و رسیدگی به محرومان شد، امام رفت سراغ مردم و **جهاد سازندگی** تشکیل شد؛ و او برای تامین همه نیازهای کشور با نگاه الهی خود میرفت سراغ مردم؛

بسیج ، جهاد ، کمیته و .... در زمان امام خمینی نهادهای مردمی بود که مشکلات کشور را حل میکرد. و فناوری اعتکاف، فناوری اربعین ، فناوری راهیان و فناوری اردوهای جهادی حرکت های مردمی بود که در زمان امام خامنه ای موتور پیشران حرکت و پیشرفت کشور شد.

## اسلاید ۲۵

لذا در بیانیه گام دوم حضرت آقا میفرمایند انقلاب اسلامی در همه عرصه ها عنصر اراده مردم را وارد میدان کرد و مردم سالاری دینی را برای اولین بار در طول تاریخ تاسیس کرد که در این حرکت جوانان میدان دار اصلی حوادث بودند .

متن بیانیه :

انقلاب به یک انحطاط تاریخی طولانی پایان داد و کشور که در دوران پهلوی و قاجار بشدت تحقیر شده و بشدت عقب مانده بود، در مسیر پیشرفت سریع قرار گرفت؛ در گام نخست، رژیم ننگین سلطنت استبدادی را به حکومت مردمی و مردم سالاری تبدیل کرد و عنصر اراده‌ی ملی را که جان مایه‌ی پیشرفت همه‌جانبه و حقیقی است در کانون مدیریت کشور وارد کرد؛ آنگاه جوانان را میدان‌دار اصلی حوادث و وارد عرصه‌ی مدیریت کرد؛ روحیه و باور «ما میتوانیم» را به همگان منتقل کرد؛ به برکت تحریم دشمنان، اتکاء به توانایی داخلی را به همه آموخت و این منشأ برکات بزرگ شد. یکی از این برکات موفقیت و پیروزی در جنگ تحمیلی ۸ ساله بود.

## اسلاید ۲۶

در ساعت دوازده ظهر روز ۳۱ شهریور ماه سال ۱۳۵۹ به وقت بغداد مرکز فرماندهی جنگ در عراق دستور پرواز ۱۹۲ بمب افکن و جنگنده را برای حمله به فرودگاه های ایران صادر کرد. هواپیماهای عراقی بسیاری از مراکز نظامی و استراتژیک و فرودگاه‌های ایران و ۱۹ شهر را بمباران می کنند. در نخستین روزهای حمله ارتش عراق به خاک ایران، حدود سی هزار کیلومتر مربع از خاک ایران به اشغال ارتش عراق درآمد. ارتشی که شرق و غرب او را تجهیز کرده اند و آمده است تا ۳ روزه خوزستان و یک هفته ای تهران را تصرف کند، جنایت کاری به اسم صدام که ذره ای بوی انسانیت نبرده است مصاحبه می کند و به خبرنگاران وعده می دهد هفته آینده در تهران با شما مصاحبه می کنم؛ حساب و کتاب های عادی نشان میدهد محاسبه ژنرال های صدام چندان هم بی منطق نبوده، نیروهای نظامی رسمی ما توان خود را تقریباً از دست داده اند، ارتش به شدت تضعیف شده و سپاه تازه تشکیل شده نه تجربه جنگ دارد و آموزش کافی در این راستا دیده و نه تجهیزات کافی دارد؛

## اسلاید ۲۷

امام خامنه‌ای درباره شرایط اول جنگ می‌فرماید:

«در روزهای اول جنگ، یک نفر نظامی پیش من آمد و فهرستی آورد که انواع و اقسام هواپیماهای ما - جنگی و ترابری - در آن فهرست ذکر شده بود و مشخص گردیده بود که چند روز دیگر همه فروندهای این نوع هواپیماها زمینگیر خواهد شد؛ مثلاً این نوع هواپیما در روز هشتم، این نوع هواپیما در روز دهم، این نوع هواپیما در روز پانزدهم! این فهرست را به من داده بود که خدمت امام ببرم، تا ایشان بدانند که موجودی ما چیست. من به آن فهرست که نگاه کردم، دیدم دیرترین زمانی که هواپیمایی از انواع هواپیماهای ما زمینگیر خواهد شد، در حدود بیست و چند روز است؛ یعنی ما بیست و چند روز دیگر هیچ هواپیمایی نداریم که بتواند از روی زمین بلند شود! من وظیفه‌ام بود که این فهرست را ببرم و به امام نشان دهم. ایشان به آن کاغذ نگاه کردند و گفتند: اعتنا نکنید؛ ما میتوانیم! برگشتم و به دوستانی که بودند گفتم: امام میگویند میتوانید. آن هواپیماها، به همت شما و با توانستن شما هنوز پرواز میکنند»<sup>۳۳</sup>

در این شرایط باز امام رحمه الله علیه با اعتماد به نصرت الهی و با همان سبک مدیریت الهی خود مردم را به صحنه آورد، وقتی به ایشان خبر دادند، اهواز در آستانه محاصره شدن و اشغال است، فرمود: «مگر جوانان اهوازی مرده اند که اهواز سقوط کند».<sup>۳۴</sup> امام با بیان این جمله کوتاه، هم تکلیف مردم را روشن کرد، هم روش دفاعی قرآنی را برای مردم تبیین کرد. و همین جمله کافی بود که با حضور همان جوانان اهواز حفظ شود.

## اسلاید ۲۸

اما مع الاسف در این بین مشکلی جدی وجود داشت به نام بنی صدر؛ او و تعدادی از مشاوران نظامی او هیچ اعتقادی به مردم و توان آنان نداشتند و معتقد بودند جنگ باید با شیوه های متداول پیش برود او در جایگاه فرماندهی کل قوا، مخالف حضور نیروهای مردمی در جنگ بود و می گفت جنگ باید توسط ارتشی ها و فقط با شیوه های مرسوم جنگی اداره شود. وی با شیوه مد نظر خود دستور اجرای چندین عملیات را داد که عملا هیچ کدام نتیجه قابل توجهی در پی نداشت؛

## اسلاید ۲۹

در چنین شرایطی نیروهای مردمی و انقلابی جان بر کف، از روی احساس وظیفه به میدان آمده بودند و اتفاقا در بسیاری مناطق مانع پیشروی بیشتر ارتش صدام شدند ولی به دلیل همان نگاه بنی صدری حاکم بر مدیریت جنگ و عدم اعتماد به نیروی مردمی، عملا امکاناتی در اختیار ایشان قرار نمی گرفت آنچنانکه این جمله معروف شده بود که :

### «ما جان برای فدا کردن داریم ولی ابزار جان دادن نداریم»

این وضعیت چنان فشاری بر نیروهای مردمی و فرماندهان انقلابی جنگ اعم از ارتش<sup>۳۵</sup> و سپاه وارد می کرد که گاهی تعدادی از آنها، با بنی صدر درگیری های لفظی و یا حتی فیزیکی پیدا می کردند.

پدر شهید جهان آرا از پسرش نقل می کند: «با بنی صدر رفته بودند پیش امام(ره)، محمد به امام گفته بود که این آقا امکانات لازم را به ما نمی دهد و دست دست می کند، امام(ره) توپیده بود به بنی صدر. بعد از جلسه بنی صدر، محمد را دعوا کرده بود که چرا جلوی آقا این حرفها را زده البته باز هم این دو نفر درگیری پیدا کردند. بنی صدر رفته بود خرمشهر، محمد یقه اش را گرفته بود و همدیگر را زده بودند. محمد می گفت بنی صدر جلوی نیروها را گرفته بود»<sup>۳۶</sup>.

در این مقطع حساس از جنگ، اتفاق بسیار قابل تاملی در حال رخ دادن است از طرفی نیروهای مردمی در قالب بسیج و سپاه و جهاد و ستاد جنگ های نامنظم و ... به صورت پراکنده و خودجوش در صحنه حضور دارند و با چنگ و دندان در حال مبارزه با ارتش بعثی می باشند و در صحنه نبرد موفقیتی هم اگر هست به برکت حضور آنان است، در گوشه و کنار هم فرماندهان ارتش همکاری هایی با این نیروهای مردمی دارند و امکاناتی در اختیار این نیروها قرار می دهند ولی مانع اصلی، نگاه حاکم بر مدیریت کلان جنگ است یعنی همان مدیریت و نگاه بنی صدری؛ عملا به دلیل مدیریت کلان غلط و غیرمبتنی بر توان مردمی، امکانات هرز می رود و فرصت ها یکی یکی از دست می رود، مردم جان فشانی می کنند ولی آن نگاه غلط حاکم بزرگترین مانع پیروزی هاست، جناب آقای رفیق دوست نقل میکند «یک روز شهید کلاهدوز، قبل از شکست حصر آبادان، به من گفت اگر هزار قبضه اسلحه ۳ بیشتر بدهی می توانیم ۴ هزار نفر را وارد عمل کنیم. رفتم دزفول. دیدم بنی صدر هم همراه استاندار آنجاست. گفتم دستور بدهید هزار قبضه اسلحه به ما بدهند. گفت برو از اربابانت بگیر. گفتم ارباب هایم چه کسانی هستند. اسامی بزرگان انقلاب، آقایان خامنه ای، بهشتی و هاشمی رفسنجانی را گفت. گفتم اسلحه دست ارباب های من نیست دست توست. بنی صدر گفت نمی دهم. یادم هست لباس نظامی هم پوشیده بود. به محض اینکه بنی صدر سوار جیب شد من هم رفتم زیر لاستیک های جیب خوابیدم. گفت چکار کنم. گفتم یک حواله هزارتایی ۳ بنویس. نوشت و من هم آمدم تهران. اما وقتی رفتم تسلیحات گفتند تلگراف زده که تفنگ ندهید. ما هم یک عده از بچه ها را برداشتیم و رفتیم قفل ها را شکستیم. سه هزار ۳ و ۳۰۰ تیربار برداشتیم. همه را شماره برداری کردیم و فرستادیم جبهه»<sup>۳۷</sup>.

این سبک مدیریت، مبتنی بر عدم اعتماد به مردم و میدان دادن به آنها و فقط استفاده از روش های کلاسیک مرسوم دنیاست، این تفکر اصلا معتقد نیست که باید از ظرفیت های داخل و روش های متناسب با این ظرفیت استفاده نمود؛ و دقیقا نقطه مقابل این سبک، سبک مدیریت امام رحمه الله علیه است. امام ره می دانست اداره جنگ با شیوه امثال بنی صدر باعث از دست رفتن انقلاب و تسلیم شدن در برابر کفر می شود؛ به همین دلیل، از تجربه پیروزی انقلاب استفاده کرد؛ به شیوه های مرسوم جنگ کلاسیک پشت پا زد، به سلاح جنگی و روش های مرسوم جنگی اتکا نکرد و دوباره، با تکیه بر خداوند و اعتقاد به توانایی و حضور مردم در صحنه، کشور را در شرایط جنگ اداره کرد. و نقطه عطف دفاع مقدس ما زمانی بود که مدیریت جنگ از بنی صدر گرفته شد و به نیروهای مردمی داده شد.

<sup>۳۵</sup> اختلاف شهید صیاد شیرازی با بنی صدر و مخالفت شهید صیاد با نظر او در جریان مبارزه با ضد انقلاب در آستانه شروع جنگ (شهریور ۵۹) منجر به برکناری ایشان از فرماندهی قرارگاه غرب و تنزل درجه ایشان توسط بنی صدر می شود که شکایت این مساله را برخی بزرگان به حضرت امام می برند و ایشان هم مساله را به شورای عالی دفاع ارجاع می دهند و با حکم شورا مقرر می شود ایشان دوباره به قرارگاه برگردد که بنی صدر از اجرای آن امتناع می کند.

<sup>۳۶</sup> خبرگزاری فارس ۲۸/۰۶/۱۳۹۴.

<sup>۳۷</sup> سایت تحلیلی خبری عصر ایران ۲ مرداد ۱۳۹۶

## اسلاید ۳۰

زمانی که نگاه حاکم در جنگ به این سمت رفت که همانطور که انقلاب ما با دنیا متفاوت بود جنگ ما هم باید متفاوت باشد، اگر در انقلاب حضور مردم معجزه کرد در جنگ هم همین حضور معجزه می آفریند، باید طوری مدیریت و برنامه ریزی کرد که از همین امکانات موجود و با استفاده از همین توان مردمی بیشترین نتیجه ها را گرفت، باید به توان داخل و توان مردمی اعتماد کرد تا استعدادها بروز کند؛ به تعبیر مقام معظم رهبری:

«معجزه انقلاب اسلامی در دهه پنجاه، و معجزه جنگ هشت ساله در دهه شصت اتفاق افتاد. اوایل جنگ، بعضی از برادران عادت کرده به بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های سنتی نظامی، میگفتند شما چه میگویید؟! در مقابل پنجاه تانک، پنجاه تانک لازم است. عراق وقتی پنجاه تانک به میدان می‌آورد، باید با پنجاه تانک با او مقابله کرد؛ ولی ما نداریم! راست هم میگفتند؛ نداشتیم. من خودم یک شب رفتم تعداد تانک‌های تپپی را که به طور سازمانی باید در حدود صدویست دستگاه تانک می‌داشت، شمردم؛ دیدم هفده تانک دارد! یک تیپ ارتشی در دُبَّ حردان جلو نیروهای عراقی مستقر شده بود؛ اما به جای صدویست تانک، هفده دستگاه تانک داشت! میگفتند نمیشود؛ اما جوان ایرانی نشان داد که میشود. جوان بسیجی، جوان سرباز، جوان افسر - چه ارتشی و چه سپاهی - معجزه آفرید و نشان داد که میشود»<sup>۳۸</sup> بعد از رفتن بنی صدر میدان برای نیروهای مردمی باز شد، در مقر فرماندهی جنگ موسوم به گلف یا همان پایگاه عاشقان شهادت اهواز دیگر کسی صحبت از این نمی کرد که چقدر تانک نیاز داریم و اگر نیست نمی شود عملیات کرد و باید «زمین داد و زمان گرفت»؛ بلکه صحبت از این بود که چه داریم و با این امکانات موجود باید چگونه کار را پیش ببریم،

در اوج عملیات بیت المقدس - آزادسازی خرمشهر - پس از اتمام مرحله دوم عملیات جلسه ای با حضور فرماندهان در قرارگاه مرکزی تشکیل می شود تقریباً همه خسته شده و بریده اند و نظر همه بر این است که باید عملیات متوقف شود خیلی ها از کمبود امکانات درست عمل نکردن نیروها گلایه دارند و شکایت می کنند در این هنگام حسن باقری از جا بر می خیزد و سخنرانی آتشینی انجام میدهد، آنجا خطاب به فرماندهان می گوید «می‌خواهیم بریم از تکاورهای آموزش دیده آمریکایی براتون نیرو بگیریم؟ باید با همین بچه بسیجی های شهری روستایی کار کنیم و با همین ها جنگ رو پیش ببریم...» با همین صحبت ها نظر همه عوض میشود عملیات مجدداً از سر گرفته می شود تا این که به آزادی خرمشهر می انجامد<sup>۳۹</sup>

این یعنی مدیریت بر اساس توان نیروهای مردمی، این یعنی تکیه به توان داخل و معطل دیگران نشدن؛ مدیریت جدید جنگ، مدیریت مبتنی بر این سبک است، امام اشاره می کند و مردم به میدان می آید و برنامه ریزان جنگ بهترین استفاده را از این حضور می کنند.

## اسلاید ۳۱

و البته باز محور جمع کردن مردم نبود جز همان نیروی ایمان و فرهنگ شهادت طلبی عاشورا همان «حب الحسین یجمعنا» وقتی این فرهنگ به میدان آمد عملیات ها با رمز اهل بیت علیهم السلام شروع شد و زمزه شب های عملیات یا حسین و یا زهرا شد، سبقت در میدان مین ایجاد شد، خانواده های ۳ شهید و ۴ شهید پدید آمدند و مادران شهید ام وهب گونه فرزندان شان را راهی جبهه ها کردند، این فرهنگ مادری ساخت که هنگامی که خبر شهادت دو فرزندش را به او میدهند می گوید به خدا آرزو داشتم به اندازه رگ های بدنم پسر داشتم تا در راه خدا فدا می شدند<sup>۴۰</sup>، این فرهنگ مردم را با تمام قوا به میدان آورد و باز معجزه آفرید و شد کلید فتح و پیروزی های ما در دفاع مقدس.

## اسلاید ۳۲

در همین زمینه حضرت آقا در بیانیه تعبیر بسیار زیبایی دارند که صحنه های صدر اسلام در این برهه از زمان انقلاب اسلامی زنده و نمایان شد

متن بیانیه :



رویکرد دینی و اخلاقی در جمهوری اسلامی، دل‌های مستعد و نورانی بویژه جوانان را مجذوب کرد و فضا به سود دین و اخلاق دگرگون شد. مجاهدتهای جوانان در میدانهای سخت از جمله دفاع مقدس، با ذکر و دعا و روحیه‌ی برادری و ایثار همراه شد و ماجراهای صدر اسلام را زنده و نمایان در برابر چشم همه نهاد. پدران و مادران و همسران با احساس و وظیفه‌ی دینی از عزیزان خود که به جبهه‌های گوناگون جهاد می‌شتافتند دل‌کنند و سپس، آنگاه که با پیکر خون‌آلود یا جسم آسیب‌دیده‌ی آنان روبه‌رو شدند، مصیبت را با شکر همراه کردند.

## اسلاید ۳۳

خلاصه اینکه هر کجا جنگ ما از یک جنگ کلاسیک تبدیل شد به دفاع مردمی خدامحور، موفقیت و سربلندی نصیب ما شد؛ زمانی حصر آبادان شکسته شد که مدیریت جنگ از مدیریت بنی صدری به مدیریت مردم محور تغییر کرد؛ عملیات‌های بزرگ پیرومندان ای همچون ثامن الائمه، فتح المبین، طریق القدس، بیت المقدس، والفجر ۸ با تکیه بر همین توان مردمی، طراحی و اجرا شدند. حاصل این نوع مدیریت شد کشف اعجوبه‌هایی مثل حسن باقری، حسین خرازی، ابراهیم همت، احمد کاظمی، مهدی زین الدین و تهرانی مقدم‌ها و باز شدن میدان برای بروز این استعدادهای بی نظیر که همه دنیا را از ابتکارات خویش انگشت به دهان کردند.

یک جوان ۲۵ ساله خبرنگار در کمتر از ۲ سال چنان استعدادی از خود بروز می‌دهد که تبدیل می‌شود به یک استراتژیست و طراح نظامی تمام عیار؛ غلامحسین افشردی یا همان حسن باقری

یک بنای ساده مشهدی تبدیل شد به فرمانده تپی که عراق برای سرش جایزه گذاشت؛ شهید عبدالحسین برونسی؛

یک جوان ۲۵ ساله اصفهانی در مقابل ماهر عبدالرشید فرمانده افسانه ای صدام قد علم کرد و او را به زانو در آورد؛ شهیدحسین خرازی<sup>۴۱</sup>

کشاورز ساده که کیلویی ای تبدیل شد به رکورد دار موفق ترین تک تیرانداز دنیا با ۷۰۰ شلیک موفق در حالی که نفر اول رکورد جهانی از آن «سیمو هاپها» تک تیر انداز فنلاندی با حدود ۵۰۵ شلیک موفق و نفر دوم جهانی «کریس کایل» از اعضاء یگان ویژه نیروی دریایی آمریکا با ۱۶۰ شلیک موفق بود. جوانی که به تنهایی یک تپه را که گردانی از پس آزادسازی آن برنیامده بود تصرف کرد و از جانب حاج حسین خرازی معروف شد به گردان تک نفره؛ شهید عبدالرسول زرین

## اسلاید ۳۴

بنا بر این با توضیحات فوق فرمول وشاه کلید پیروزی در جنگ شد همان فرمول پیروزی در انقلاب و حوادث پس از انقلاب یعنی :

**فرمول و شاه کلید پیروزی در دفاع مقدس با رهبری امام خمینی :**

پشت پا زدن به مدل های شرقی و غربی + حضور و اراده مردم + تکیه بر ساختار هیئت و مسجد + توسل و امداد از خدا و اهلیت و مکتب حسینی + تحت نظر و فرامین ولی فقیه = تولید نسخه و مدل جدیدی برای پیروزی در دفاع مقدس

**این یعنی استقلال آزادی جمهوری اسلامی**

**این یعنی نه شرقی نه غربی جمهوری اسلامی**

۴۱ جریان گفت و گوی بیسمی حاج حسین خرازی و ماهر عبدالرشید پدر خانم پسر کوچک صدام و از فرماندهان عالی رتبه و برجسته عراق در منطقه شلمچه و تهدید کردن او توسط شهید خرازی شنیدنی است

هیچ وقت نگویید نمیشود و نمیتوانیم اگر با فرمول بالا بریم جلو همه چیز میشود و ممکن است. یک نمونه دیگر شهید حسن تهرانی مقدم است. جوان ۲۵ ساله تهرانی که تبدیل می شود به کابوس دشمنان این انقلاب؛ حسن تهرانی مقدم؛

### کلیپ شهید تهرانی مقدم

زمانی که در سال ۶۳ صدام تهدید به موشک باران شهرهای ما می کند و ایران هم تعدادی موشک اسکاد B از قذافی می گیرد همزمان ایشان به عنوان سرپرست یک گروه ۱۳ نفره برای آموزش پرتاب این موشک ها به سوریه می رود و آموزشی که حداقل ۶ ماه زمان می خواهد را در ۲ ماه و ۱۰ روز می بینند<sup>۴۲</sup>، بعد از برگشت به ایران در کنار مهندسانی از لیبی که برای پرتاب موشک ها به ایران آمده اند در قالب آبدارچی و راننده فعالیت می کنند و همزمان طرح مهندسی معکوس این موشک ها را کلید میزنند. در سال ۶۵ پس از خروج این مستشاران از ایران و کارشکنی و اخلاقی که در موشک ها و سیستم های پرتاب آنان ایجاد می کنند و در حالی که صدام شهرهای ما را با موشک های خود زیر و رو می کرد او و دوستان جوانش تلاشی شبانه روزی انجام می دهند و با توسل و تلاش فوق العاده موفق می شوند پس از ۱۷ روز از خروج مستشاران خارجی، اولین موشک را به باشگاه افسران حزب بعث در بغداد شلیک می کنند و جهان را متحیر توان خود کنند

### اسلاید ۳۶

سر تا سر دفاع مقدس ما پر است از این اعجوبه ها و از ابتکارات و خلاقیت های فوق العاده آنان؛ ابتکاراتی همچون<sup>۴۳</sup>:  
سازه های منحرف کننده موشک که یکی از ابتکارات ویژه جهاد در دوران دفاع مقدس بود؛ در اواخر جنگ فرانسه موشکهای آگزوسه رادار گریز را به همراه هواپیماهای سوپر استاندارد به عراق تحویل داد. این موشکها قادر بود در ارتفاع ۴ متری سطح آب پرواز کرده و کشتی ها را هدف قرار دهد. کارشناسان نظامی جهان پیش بینی کردند با وجود این هواپیما ایران در آینده ای نزدیک شکست قطعی خواهد خورد؛ فرماندهان سپاه برای مقابله با این نوع هواپیما طرح هایی را بررسی کردند که در نهایت طرح مهندس شهید حسین قاسمی انتخاب شد. در این طرح برای منحرف کردن رادار این موشکها صفحه های عمود بر هم فلزی طراحی شد که امواج فرستاده شده از طرف موشک را به سمت خود موشک بازتاب می داد و موشک در انتخاب هدف به اشتباه می افتاد و به جای کشتی ها به این صفحات اصابت می کرد. وقتی این سازه ها طراحی و ساخته شد و اطراف کشتی های ایرانی رها شد خلبان اولین هواپیمای فرانسوی با هدف گرفتن یکی از این کشتی ها در کمال ناباوری مشاهده کرد که موشک منحرف شده به یکی از همین سازه ها برخورد کرد موشک های بعدی هم سرنوشتی بهتر از موشک اول نداشتند به این ترتیب پیش بینی کارشناسان نظامی از ذهن ها فراتر نرفت؛ با این طرح، صنایع نظامی فرانسه دچار مشکل شد چراکه دیگر هیچ کشوری حاضر به خریدن این موشکها نبود و فرانسوی ها این هواپیماها را از صحنه جنگ خلیج فارس خارج کردند.<sup>۴۴</sup>

<sup>۴۲</sup> از کارهای فوق العاده ایشان که نشان از درایت و دوراندیشی بسیار بالای ایشان دارد این است که زمانی که در سوریه مشغول آموزش می باشند و هنوز شلیک یک موشک را هم از نزدیک ندیده اند به فکر ساخت موشک بومی می افتند و با راه اندازی دسته عزاداری و حرکت در سالن های آموزش یکی دو نفر را مامور می کند به دور از چشم سوری ها از برخی قطعات خاص موشک ها براده برداری کنند که بعد ها بتوانند با آنالیز آنها اقدام به ساخت آنان کنند!! برگرفته از مستند «خط مقدم» زندگی شهید تهرانی مقدم

<sup>۴۳</sup> طراحی عملیات فوق العاده والفجر ۸ و فتح فاو و عبور از رودخانه وحشی اروند که چشم متخصصان دنیا را خیره کرد، کاری که در طول تاریخ جنگ های ایران و عراق بی سابقه بود و حتی خود صدام در چند مرحله حمله در این منطقه فکر عبور از اروند را هم نکرد؛ و عجیب اینکه بعد از این عملیات بدون داشتن حتی یک پل ثابت ۲۰ یگان از این رودخانه عبور می کند در حالی که در دستورالعمل های مرسوم نظامی دنیا برای عبور هر یگان ۲ پل ثابت نیاز است، سردار محمد وفایی نقل می کند زمانی که برخی ژنرال های کشورهای دوست به این منطقه می آیند و کاری که در این منطقه انجام شده بود را برایشان توضیح دادیم یکی از این ژنرال ها مثل کسی که ضربه مغزی شده باشد ایستاده بود و می گفت من نمی فهمم شما چه می گوئید!

یا ساخت پل عظیم بعثت که در زیر بمباران و در شرایط جنگی توسط متخصصین جهاد سازندگی در مدت ۶ ماه طراحی و ساخته شد، پلی متشکل از حدود ۵۰۰۰ لوله ۱۲ متری که عرض ۹۰۰ متری اروند را طی می کرد و تحمل وزن ماشین های سنگین زرهی و تدارکاتی را داشت و البته در زیر بمباران های مداوم دشمن به سرعت قابل ترمیم بود؛

یا پل خیبر که از شاهکارهای مهندسی جنگ بود و در شرایط عملیاتی منطقه هورالهوریزه به طول ۱۴ کیلومتر استفاده شد

<sup>۴۴</sup> اقتصاد مقاومتی و دفاع مقدس ص ۱۶۹ مرکز تحقیقات بسیج دانشگاه امام صادق علیه السلام

یا ساخت موشک های ضد زره تاو که آقای رفیق دوست وزیر وقت سپاه می گوید «در برهه ای از سوی فرماندهان جبهه اعلام شد که ما نیاز به موشک «تاو» داریم و باید تهیه شود. تاو قوی ترین سلاح ضدتانک در آن دوران بود. برخی از دلایان خارجی چون می دانستند که ما احتیاج داریم، به ما می فروختند و ما هم گشایش اعتبار می کردیم اما یک مانده به تاریخ حملش، سه ماه تمدید می کردند. من دیدم نصف اعتبار دلاریم گرفتار «تاو»ی است که نمی آید، لذا همه ی اعتبارات را باطل کردم و گفتم «تاو» را در ایران می سازیم. ما تعدادی از مهندسان و دانشجویان رشته های مرتبط با ساخت این جنگ افزار را جمع کردیم و برای اینکه روحیه بگیرند قبل از شروع کار آنها را بردیم محضر حضرت امام رحمه الله علیه، آنجا خدمت امام عرض کردم که آقا من دو مطلب می خواهم عرض کنم، یکی اینکه اگر مغزهای آلوده به الکل که معلوم نیست پدر و مادرشان کیست در اروپا می توانند کارهای بزرگ انجام بدهند و سلاح پیشرفته بسازند، این نماز شب خوان ها حتما می توانند و بهتر هم می توانند و این دانشجویان آمده اند به شما قول بدهند که ۶ ماهه «تاو» بسازند. امام فرمودند: «آن حرف اولت برای من حتی بهتر از ساخت موشک و سلاح است و اگر بخواهید، می توانید.»

وقتی از جماران بیرون آمدیم بچه ها کمی عقب تر از من بودند شنیدم به همدیگر می گویند این حاجی یا نمی داند موشک تاو چیست یا نمی داند ۶ ماه چقدر است، من چیزی نگفتم

کار کپی سازی موشک تاو را شروع کردیم. آن موشک چند قطعه و پیچیده مهم داشت که «ژیروسکوپ»، «پنوماتیک» از جمله این قطعه ها بودند. ژیرسکوپ مثل موجود زنده بود وقتی برق به آن وصل می شد، در دست نمی شد نگهش داشت. دست انسان را به تکان وا می داشت این قدر قدرت داشت، درون این ژيروسکوپ با سرعت عجیبی دوران ایجاد می شد ساختن این قطعه خیلی سخت بود دو تا دوک بود که دور این دوک ها باید ۳۲۰۰ متر سیم مخصوص پیچد و به سرعت در عرض ۳ ثانیه باز شود و برود و گیر نکند یعنی با کوچکترین تعلق موشک منحرف می شود ما نمونه این ژیرسکوپ را به خیلی از جاهای دنیا دادیم ژاپنی ها واقعا نتوانستند بسازند. من سفیر ژاپن و وابسته نظامی را خواستم و به دفترم آمدند و درخواست ساخت آن قطعه را مطرح کردم. ژاپنی ها ۲۶ بار آن قطعه را ساختند اما نشد، در نهایت یک مهندس روستایی به نام قمشه ای گفت من می توانم بسازم، ما هم اتاقی با عنوان «اتاق تمیز» با تمامی امکانات در اختیار او قرار دادیم، ایشان رفت و چند روز فقط برای نماز و قضای حاجت بیرون آمد و آن قطعه را ساخت. پنوماتیک هم چهارخانه ای عجیبی بود که به ظاهری چیزی نبود اما اتصال داخلی دایره و سرعت انتقال گاز درون آن بسیار زیاد بود و باید بسیار صاف و صیقلی می بود که گاز بدون معطلی از آنها عبور کند ما گفتیم که باید این را بسازیم، یک تراشکار خیابانی آمد گفت من این پنوماتیک را می توانم بسازم و ساخت.<sup>۴۵</sup>

بله عزیزان همه این نمونه ها گوشه ای از ابتکارات و استعدادهای بروز یافته در دوران دفاع مقدس است که بر اساس استفاده از توان نیروهای مردمی ایجاد شد؛ جنگ ما نمونه عینی موفقیت این سبک مدیریت است. امام ثابت کرد در هر عرصه ای می توان با تکیه بر توان مردم و به صحنه آوردن آنها همه موانع را کنار زد، همانگونه که در عرصه تقابل با طاغوت پهلوی پیروزی نصیب مردم خدا محور بود، در عرصه دفاع مقدس نیز این فتح و ظفر به وضوح دیده شد.

## اسلاید ۳۷

وقتی دشمن در دو عرصه قبلی - علی رغم همه امکانات و توان مادی که در اختیار داشت - نتوانست در برابر نسخه امام کاری پیش ببرد، عرصه مبارزه و زمین بازی را عوض کرد، همان طور که قرآن کریم می فرماید: «وَلَا يَزَالُونَ يَقَاتِلُونَكُمْ حَتَّى يَرُدُّوكُمْ عَنْ دِينِكُمْ؛ و آنان پیوسته با شما می جنگند تا- اگر بتوانند- شما را از دینتان برگردانند» جبهه کفر و نفاق هیچ گاه دست از دشمنی بر نمی دارد لذا عرصه های سوم و چهارم و پنجمی را برای جنگ و مقابله انتخاب کرد و همه امکانات خود را برای پیروزی در این جنگ ها به میدان آورد؛ در عرصه فرهنگ، شبیه خون فرهنگی و ناتوی فرهنگی راه انداخت و در عرصه سیاست فتنه ۸۸ و مثل آن، که باز هم حضور مردم آن فتنه ها را ناکام گذاشت و در جنگ فرهنگی، جوانان شدند افسران جنگ نرم و محسن حججی ها تربیت شدند و در جنگ سیاسی امنیتی حضور مردم و ۹ دی ها همه چیز را تمام کرد؛ جبهه کفر هر چند هنوز هم در آن عرصه ها تلاش خود را می کنند.

رهبر عزیزمان درباره جنگ فرهنگی در ۲۲ مرداد ۹۷ اینگونه فرمودند :

<sup>۴۵</sup> ترکیبی از خاطرات آقای رفیق دوست در کتاب «برای تاریخ می گویم» ص ۳۲۲، ۳۲۳ و مصاحبه ایشان با خبرگزاری دفاع مقدس ۴ مهر ۹۶

« در دهه‌ی ۷۰ که دهه‌ی دوّم انقلاب ما بود، یک حرکت فرهنگی خبثت‌آلودی علیه کشور ما شروع شد که بنده همان‌وقت مسئله‌ی تهاجم فرهنگی را مطرح کردم، مسئله‌ی شبیخون فرهنگی را مطرح کردم، برای اینکه جوانها حواسشان باشد، چشمشان باز باشد، مردم بدانند. یک حرکت وسیع فرهنگی علیه کشور ما در دهه‌ی ۷۰ شروع شد؛ حالا شما نگاه کنید؛ متولّدین دهه‌ی ۷۰، امروز دارند می‌روند به‌عنوان مدافع حرم جان می‌دهند، سر می‌دهند و نیرو می‌دهند؛ نعششان برمیگردد! چه کسی این را حدس می‌زد؟ در همان دورانی که آن تهاجم وسیع فرهنگی بود، این گله‌ها در بوستان جمهوری اسلامی شکفته شدند، این نهالها روییدند، حججی‌ها درست شدند؛

**پس ما در جنگ فرهنگی پیروز شدیم** و دشمن در جنگ فرهنگی شکست خورد. یک جنگ فرهنگی راه انداختند در دهه‌ی ۷۰ و بخشی از دهه‌ی ۸۰، برای اینکه افتخارات دفاع مقدّس را به فراموشی بسپارند، و اصرار داشتند بر این؛ [اما] جمهوری اسلامی یک فنّآوری نرم را به وجود آورد، یعنی حرکت عمده‌ی راهیان نور. راهیان نور یک فنّآوری است؛ یک فنّآوری قدرت نرم است. میلیون‌ها جوان راه افتادند رفتند در جبهه‌های جنگ، در آن کانون معرفت و قدس، در آن کانون فداکاری، آنجا دیدند که چه وضعیتی بوده است و چه اتّفاقاتی افتاده است؛ [برایشان] شرح دادند و در ماجرای دفاع مقدّس قرار گرفتند. بله، جمهوری اسلامی این است؛ مدافع حرم تربیت میکند؛ راهیان نور راه می‌اندازد؛ معتکفین در مساجد را - که تقریباً همه هم جوانند، به‌عنوان یک نماد عالی تضرّع و قداست - به وجود می‌آورد؛ اینها که [قبلاً] نبود؛ پس ما در جنگ فرهنگی بر دشمن پیروز شدیم. در جنگ نظامی هم ما پیروز شدیم.»

## اسلاید ۳۸

بنا بر این با توضیحات فوق فرمول و شاه کلید پیروزی در جنگ فرهنگی شد همان فرمول پیروزی در انقلاب و حوادث پس از انقلاب و همان فرمول جنگ یعنی :

### فرمول و شاه کلید پیروزی در تهاجم فرهنگی با رهبری امام خامنه ای :

پشت پا زدن به مدل های شرقی و غربی + حضور و اراده مردم + تکیه بر ساختار هیئت و مسجد + توسل و امداد از خدا و اهلیت و مکتب حسینی + تحت نظر و فرامین ولی فقیه = تولید نسخه و مدل جدیدی برای پیروزی در جنگ فرهنگی

## اسلاید ۳۹

تولید نسخه جدید یعنی پدیده های بی نظیر و جدیدی که هر کدام یک مدل و نسخه عمل هستند و تا کنون سابقه نداشته است یعنی فنّآوری راهیان نور یعنی فنّآوری اعتکاف یعنی فنّآوری اربعین

در همین زمینه در بیانیه گام دوم امام خامنه ای پیروزی ما را در تهاجم فرهنگی چنین تصویر میکنند :

## اسلاید ۴۰

متن بیانیه :

مساجد و فضاهای دینی رونقی بی سابقه گرفت. صف نوبت برای اعتکاف از هزاران جوان و استاد و دانشجو و زن و مرد و صف نوبت برای اردوهای جهادی و جهاد سازندگی و بسیج سازندگی از هزاران جوان داوطلب و فداکار آکنده شد. نماز و حج و روزه‌داری و پیاده‌روی زیارت و مراسم گوناگون دینی و انفاقات و صدقات واجب و مستحب در همه‌جا بویژه میان جوانان رونق یافت و تا امروز، روزه‌روز بیشتر و باکیفیت‌تر شده است. و اینها همه در دورانی اتّفاق افتاده که سقوط اخلاقی روزافزون غرب و

پیروانش و تبلیغات پُرحجم آنان برای کشاندن مرد و زن به لجنزارهای فساد، اخلاق و معنویت را در بخشهای عمده‌ی عالم منزوی کرده است؛ و این معجزه‌های دیگر از انقلاب و نظام اسلامی فعال و پیشرو است.

## اسلاید ۴۱

انقلاب اسلامی حتی برای حوادث و بلایای طبیعی هم نسخه جدید دارد که هیچ کشوری ندارد پشت پا زدن به مدل های شرقی و غربی + حضور و اراده مردم + تکیه بر ساختار هیئت و مسجد + توسل و امداد از خدا و اهل بیت و مکتب حسینی + تحت نظر و فرامین ولی فقیه = فناوری اردو های جهادی

همه دیدید که چگونه نیروی های کاملاً مردمی از همه جای ایران به کمک زلزله زدگان بم و سرپل ذهاب شتافتند و در واقعه سیل اخیر در گلستان و لرستان و خوزستان حماسه آفریدند. دیدید که چگونه موبک داران اربعین حسینی به میدان شتافتند و مانند حماسه دفاع مقدس حماسه خدمت به خلق آفریدند. در همین زمینه حضرت آقا در بیانیه گام دم انقلاب میفرمایند:

## اسلاید ۴۲

متن بیانیه:

انقلاب اسلامی مشارکت مردمی را در مسائل سیاسی مانند انتخابات، مقابله با فتنه‌های داخلی، حضور در صحنه‌های ملی و استکبارستیزی به اوج رسانید و در موضوعات اجتماعی مانند کمک‌رسانی‌ها و فعالیت‌های نیکوکاری که از پیش از انقلاب آغاز شده بود، افزایش چشمگیر داد. پس از انقلاب، مردم در مسابقه‌ی خدمت‌رسانی در حوادث طبیعی و کمبودهای اجتماعی مشتاقانه

شرکت میکنند

## اسلاید ۴۳

این بار ابزار بیل و چمکه پلاستیکی و فرقون وسطل بود که موضوع جهاد بود و تبدیل به یک نماد مقدس در مقدمه سازی ظهور آقا امام زمان شد

## اسلاید ۴۴

فیلم زیبایی حضور طلاب و بسیجیان در پل دختر

## اسلاید ۴۵

اما میدان اصلی نبرد را جای دیگری دیده و چند سالی است جنگ جدیدی راه انداخته و همه توانش را در این عرصه به میدان آورده نیست و آن عبارت است از جنگ تمام عیار اقتصادی؛

## اسلاید ۴۶

فیلم سخنرانی جیمز ریکاردز

جیمز ریکاردز استراتژیست آمریکایی و مولف کتاب «جنگ ارزی» در ژانویه ۲۰۱۲ در کنفرانسی با همین عنوان که توسط بنیاد کارنگی<sup>۴۶</sup> برگزار شد سخنرانی ای دارد که در آنجا به این نوع جنگ جدید اشاره می کند؛ وی در این سخنرانی بعد از بیان اینکه ایالات متحده در مبارزه با کشورهای مختلف مثل چین و ایران از روش های جدیدی مثل جنگ سایبری استفاده می کند به تبیین روش جدید جنگی آمریکا با عنوان «جنگ ارزی» می پردازد و بیان می کند ما الان به وسیله این نوع جنگ در حال ضربه زدن به ایران هستیم، به نحوی که توانستیم با یک حرکت حساب شده فقط در عرض چند روز ارزش ریال ایران را در برابر دلار آمریکا ۴۰ درصد کاهش بدهیم و قیمت برخی کالاها را دو برابر کنیم.

## اسلاید ۴۷

اینجاست که می بینیم دیده بان بصیر انقلاب در چند سال اخیر چندین و چند مرتبه با عبارات مختلف این تهاجم همه جانبه را گوشزد فرمودند؛ مثلاً در اسفند ماه ۹۴ فرمودند «بنده از برادران عزیزمان در دولت درخواست کردم که یک قرارگاه اقتصاد مقاومتی تشکیل بدهند؛ فرماندهی برایش بگذارند. جنگ است دیگر؛ جنگ اقتصادی جنگ است؛ حالا در آن توپ و تیر و تفنگ نیست اما ابزارهای خطرناک تر از توپ و تفنگ وجود دارد. یک جنگ است، قرارگاه لازم دارد، قرارگاه هم فرمانده لازم دارد.»<sup>۴۷</sup> یا در همین خرداد ماه امسال فرمودند :  
**«دشمن ما اتاق جنگ را برده است در وزارت خزانه داری؛ جنگ علیه ما به جای وزارت دفاع، وزارت خزانه داری آنها است، به شکل فعال هم مشغولند...»**<sup>۴۸</sup>

## اسلاید ۴۸

و البته خود ایشان به عنوان خلف صالح حضرت امام رحمه الله علیه و کسی که روش مدیریتی اش همان روش مدیریت الهی امام رحمه الله علیه است بارها و بارها تاکید فرموده اند که راه حل مشکلات اقتصادی کشور نگاه به درون، قطع امید از دیگران و تکیه بر توان مردم است:

**«همه ی مشکلات کشور قابل حل است؛ ما در کشور هیچ مشکلی که قابل حل نباشد نداریم؛ هیچ مشکلی که کلید آن و حل آن دست بیگانه ها باشد نداریم. مشکلات هست، اما همه ی مشکلات کشور قابل حل است، کلیدش هم دست خود ملت ایران و مسئولین کشور است.»**<sup>۴۹</sup>

و برای پیروزی در این جنگ اقتصادی نقشه راه کاملاً کارشناسی و عملیاتی به اسم «اقتصاد مقاومتی» ارائه نمودند و تاکید می فرمایند این اقتصاد درون زا و مردم بنیاد است «اینکه گفتیم این اقتصاد (مقاومتی) درون زا است، درون زا است یعنی چه؟ یعنی از دل ظرفیتهای خود کشور ما و خود مردم ما میجوشد؛ رشد این نهال و این درخت، متکی است به امکانات کشور خودمان؛ درون زا به این معنا است ... این اقتصادی که به عنوان اقتصاد مقاومتی مطرح میشود، مردم بنیاد است؛ یعنی بر محور دولت نیست و اقتصاد دولتی نیست، اقتصاد مردمی است؛ با اراده ی مردم، سرمایه ی مردم، حضور مردم تحقق پیدا میکند»<sup>۵۰</sup>

## اسلاید ۴۹

از این جا به بعد میخواهیم برویم سراغ گام دوم که محصول تلاش ۴۰ ساله و پیروزی ۴۰ ساله در دستان ماست فرمول و شاه کلید پیروزی ها را به دست آورده ایم و باید از آن استفاده کنیم .

## اسلاید ۵۰

متن بیانیه :

<sup>۴۱</sup> بنیاد کارنگی یکی از تأثیر گذارترین بنیادهای ایالات متحده است که در سال ۱۹۱۱ توسط اندرو کارنگی برای حمایت از توسعه دانش تأسیس گردید. ریاست این بنیاد بر عهده وارتان گریگوریان فعال علمی ایرانی تبار می باشد.

<sup>۴۷</sup> ۹۴/۱۲/۲۰ دیدار با اعضاء مجلس خبرگان

<sup>۴۸</sup> (۱۳۹۷/۰۳/۲)

<sup>۴۹</sup> بیانات در اجتماع زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی ۱۳۹۷/۱/۱

<sup>۵۰</sup> ۹۳/۱/۱ حرم مطهر رضوی



محصول تلاش چهل ساله، اکنون برابر چشم ما است: کشور و ملت مستقل، آزاد، مقتدر، با عزت، متدین، پیشرفته در علم، انباشته از تجربه‌هایی گران بها، مطمئن و امیدوار، دارای تأثیر اساسی در منطقه و دارای منطق قوی در مسائل جهانی، رکورددار در شتاب پیشرفتهای علمی، رکورددار در رسیدن به رتبه‌های بالا در دانشها و فناوری‌های مهم از قبیل هسته‌ای و سلول‌های بنیادی و نانو و هوافضا و امثال آن، سرآمد در گسترش خدمات اجتماعی، سرآمد در انگیزه‌های جهادی میان جوانان، سرآمد در جمعیت جوان کارآمد، و بسی و ویژگی‌های افتخارآمیز دیگر که همگی محصول انقلاب و نتیجه‌ی جهت‌گیری‌های انقلابی و جهادی است. و بدانید که اگر بی‌توجهی به شعارهای انقلاب و غفلت از جریان انقلابی در برهه‌هایی از تاریخ چهل ساله نبود - که متأسفانه بود و خسارت بار هم بود - بی‌شک دستاوردهای انقلاب از این بسی بیشتر و کشور در مسیر رسیدن به آرمانهای بزرگ بسی جلوتر بود و بسیاری از مشکلات کنونی وجود نمیداشت.

## پروزش احساس

### اسلاید ۵۱

اما باید با کمال تأسف عرض کنیم در عرصه جنگ اقتصادی نیز، همانند دو عرصه قبل عده‌ای برای حل مشکلات و چالشهای اقتصادی برخلاف نظر ولی، چشم بر الگوهای غیر الهی و غربی مرسوم دنیا دوخته‌اند، روش‌های مبتنی بر لیبرالیسم و سرمایه‌داری و نظام اقتصادی غربی که به هیچ نحو در ایران اسلامی ما جوابگو نیست.

باید اعتراف کرد همان تفکر بنی صدری که میخواست جنگ را با مدل غیرمردمی پیش ببرد و شکست خورد، سالهاست در بدنه مدیریت اقتصادی کشور موربانه وار رخنه کرده و تلاش می‌کند اقتصاد را با روش غیرالهی غیر بومی غربی جلو ببرد، کسانی که کمترین اعتقاد را به توان داخل دارند و نگاهشان به بیرون از این مرزهاست، کسانی که شاه کلید حل مشکلات را نه در دست مردم بلکه در دست بیگانگان میدانند ولی هیئات از اینکه جز خسارت و گرفتاری و بحران و افزایش وابستگی و فاصله طبقاتی ثمری نداشته‌اند.

متأسفانه این عده سالهاست در رده‌های گوناگون تصمیم‌گیری و اجرایی کشور جای گرفته‌اند و تفکر غرب زده خود را دنبال می‌کنند. علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در یکی از سخنرانی‌های خود به ریشه اصلی مشکلات اقتصادی اشاره کرد و گفت:

«بسیاری از سنگرهای اقتصادی ما با تفکر لیبرالیسم اشغال شده و نسبت آن با اقتصاد مقاومتی مانند جن و بسم‌الله است. سالها دعوا داشتیم - هنوز هم این دعواها وجود دارد - که [آیا] اقتصاد آزاد<sup>۵۱</sup>، کینز و آدام اسمیت برای کشور مناسب است و یا نیازمند اقتصاد سوسیالیستی هستیم.»<sup>۵۲</sup>

از بزرگترین مصیبت‌های کشور ما وجود همین تفکر غرب زده فاسدی است که نه اعتقاد راسخی به جهاد اقتصادی و مقاومت در برابر دشمن دارد، و نه باور به توان مردمی و اقتصاد مردم‌بنیاد؛ بلکه راه حل را در بستن با کدخدا و گردن کج کردن جلوی بیگانگان می‌داند، زیاد شعار مردم را می‌دهند ولی در عمل چشم امیدشان به بیرون است؛ کسانی که گاه و بیگاه در قامت وزیر و مشاور و رئیس، دم خروس غرب زدگی و خودباختگی شان بیرون می‌زدند؛ یکی بی‌شرمانه در قامت وزیر جمهوری اسلامی می‌گوید «در اقتصاد نیز نیازمند واردات مدیران اقتصادی خارجی هستیم»<sup>۵۳</sup> و بار دیگر پس از برگشت از سفر درمانی از آلمان با تحقیر توان متخصصان داخلی می‌گوید «تکنولوژی

۵۱. یک بازار آزاد، بازاری است که در آن قیمت یک کالا یا خدمت، در تئوری، از طریق عرضه و تقاضا تعیین می‌شود، نه از طریق سیاستگذاری دولتی. یک بازار آزاد، در تضاد با بازار کنترل شده که در آن قیمت، عرضه یا تقاضا تابع سیاستگذاری یا کنترل مستقیم دولتند قرار دارد. به یک اقتصاد تشکیل شده از بازارهای آزاد اقتصاد بازار آزاد گفته می‌شود.

۵۲. رجا نیوز - ۹۴/۱۲/۲۲

۵۳. نعمت زاده وزیر صنعت و تجارت دولت یازدهم؛ خبرگزاری تسنیم ۹۴/۷/۲۸

این عمل حدود ۸۰ سال دیگر به ایران خواهد آمد»<sup>۵۴</sup> دیگری در سمت مشاور رئیس جمهور در جلسه رسمی وقیحانه می گوید ما فقط در صنعت قرمه سبزی و آبگوشت بزباش توان رقابت با غربی ها را داریم<sup>۵۵</sup>!! و بعد مدعی می شود شوخی کردم!! و آن وزیر دیگر می گوید آمریکا می تواند با یک بمب تمام سیستم دفاعی ما را از کار بیندازد<sup>۵۶</sup>

و بالاخره همین تفکر است که حل مشکل آب خوردن و محیط زیست و اشتغال و صنعت و بانک<sup>۵۷</sup> و ازدواج جوانان<sup>۵۸</sup> را به توافق با غربی ها و رفع تحریم ها گره می زند!! یعنی آی مردم یزد و اصفهان و خوزستانی که آب ندارید، آی مردم سیستان و خوزستان که هوا ندارید، آی مردم ارومیه که دریاچه تان خشکیده، آی جوانانی که کار ندارید و نمیتوانید ازدواج کنید اگر برجام امضاء شود مشکلات شما حل خواهد شد! این ها خلاصه تفکرات مدیران لیبرال و غربزده ماست، یک نگاه تحقیر آمیز و خود کم بین نسبت به توان داخلی؛

اگر در زمان پهلوی رزم آرای معدوم می گفت ما فقط می توانیم لوله آفتابه بسازیم<sup>۵۹</sup> و ملت ما را تحقیر می کرد هم اینک نیز رسوبات همان خط فکری در سمت وزیر و مشاور در زبان و عمل ملت ما را تحقیر می کنند،

## اسلاید ۵۲

به تعبیر حکیمانه حضرت امام رحمه الله علیه می افتد «ما از شرّ رضاخان و محمدرضا خلاص شدیم، لکن از شرّ تربیت یافتگان غرب و شرق به این زودیهها نجات نخواهیم یافت.»<sup>۶۰</sup>

## اسلاید ۵۳

این همان تفکری است که به جای تقویت تولید داخلی و ایجاد اشتغال، هنرش واردات بیل و کلنگ و میخ و پیپ و کروات و سنجاق سر و شانه و سنگ پا و آدامس و تراش و مداد پاک کن و تله موش و شورت مردانه و مخزن آب سیفون دستشویی و ده ها مورد شرم آور مشابه است<sup>۶۱</sup>؛

## اسلاید ۵۴

بحران اصلی کشور ما همین مدیران غرب زده و لیبرال اند، و الا مگر کشور ما کم استعداد و توان دارد، مگر همین جوانان نبودند که انقلاب و جنگ را پیش بردند چرا الان نتوانند در عرصه اقتصادی یک انقلاب ایجاد کنند؟ به تعبیر مقام معظم رهبری:

«ذهنی که میتواند یک موشک درست کند که این موشک دو هزار کیلومتر طی میکند و با کمتر از ده متر خطا به هدف میرسد؛ این چیز کوچکی است؟ .... من میگویم آن مغزی که میتواند یک چنین موشکی را تولید بکند که دشمنان ما اعتراف میکنند به اهمیت این کار، آیا

---

۵۴ نعمت زاده وزیر صنعت و تجارت دولت یازدهم «وی بعد از گذراندن تعطیلات نوروزی در آلمان و انجام عمل جراحی گوش به ایران برگشت و در دیدار با معاونان و مدیران وزارت صنعت دلیل سفر خود به آلمان را انجام عمل پیچیده گوش اعلام کرد. وی در این دیدار گفته است تکنولوژی این عمل حدود ۸۰ سال آینده به ایران خواهد رسید.» خبرگزاری مشرق ۲۵ فروردین ۹۳

۵۵ . اکبر ترکان مشاور رئیس جمهور، در جمع مدیران خودروساز و قطعه ساز اظهار داشت:

بگذارید با خود روراست باشیم ما به جز پخت آبگوشت بزباش و قورمه سبزی در هیچ تکنولوژی صنعتی نسبت به جهان برتری نداریم.

۱۸ آبان ۹۳ نشست تخصصی صنعت خودرو

۵۶ ظریف ۱۳ آذر ۱۳۹۲

۵۷ روحانی ۱۷ خرداد ۹۴ مراسم گرامیداشت هفته محیط زیست: تحریم های ظالمانه باید از بین برود تا سرمایه بیاید و مشکل محیط زیست، اشتغال، صنعت و آب خوردن مردم حل شود، منابع آبی زیاد شده و بانک ها احیا شوند

۵۸ یونسو دستیار ویژه رئیس جمهور گفت: جوانان مشکل عدم استطاعت مالی برای ازدواج دارند و دولت وظیفه دارد این مشکلات را برطرف کند و امیدوارم با لغو تحریم ها این مشکلات برطرف شود. فارس ۹۴/۳/۲۴

۵۹. رزم آرا یکی از نخست وزیران دوران شاهنشاهی بعد از آنکه لایحه معروف گس-گلشایبان برای تضمین منافع نفتی انگلیس در مجلس ایران رد شد، در توهین تاریخی خود در دی ماه ۱۳۲۹ گفته بود: «ملت ایران قادر به ساختن لولهنگ (آفتابه گلی) نیست و یک کارخانه سیمان را نمی تواند اداره کند!»

۶۰ صحیفه ج ۱۵ ص ۴۶۶ - ۱۳۶۰/۱۰/۷

۶۱ <https://www.mashregnews.ir/news/۷۲۲۱۲۴>

این مغز نمیتواند خودروبی را که فرض بفرمایید مصرفش سیزده لیتر در صد کیلومتر است، برساند به پنج لیتر در صد کیلومتر؟ نمیتواند بکند؟ این مغز عاجز است از این کار؟ چرا به جوانها مراجعه نمیکنید؟ چرا به این ذهنهای خلاق مراجعه نمیکنید؟ چرا از اینها کمک نمیگیرید؟»<sup>۶۲</sup>

## اسلاید ۵۵

چرا این مردم نتوانند یک جنگ شکست خورده را تبدیل کنند به یک نبرد پیروز؛ چرا دستمان جلوی دیگران دراز باشد؟ اگر به این جوانان اعتماد شود هر کدام تبدیل می شوند به یک عبدالحسین زرین که رکورد بهترین کارآفرین های دنیا را می شکنند، هر کدام تبدیل می شوند به سردارهای جنگ اقتصادی، به حسن باقری و تهرانی مقدم و حسین خرازی عرصه اقتصاد که دشمن را به زانو در آورند و خاکریزهای تورم و رکود و بیکاری و فقر و فساد و تبعیض را یکی یکی فتح کنند و پرچم عزت اقتصادی کشور را بر قله های افتخار بکوبند؛ مگر نبود مثل مصطفی احمدی روشن که در اوج تحریم ها غنی سازی ۲۰ درصدی را برای کشور به ارمغان آورد و دنیا را بهت زده کرد. مگر همین جوانان، ما را جزء برترین قدرت های دارای فناوری هوافضا نکردند؛ مگر در نانو و سلول های بنیادی از برترین های دنیا نشدیم پس چرا نتوانند در دیگر عرصه های علمی و اقتصادی کاری کنند کارستان؛ جوانانی که توانستند ما را از وارد کننده تیر کلاشینکف به تولید کننده موشک های بالستیک ۲۳ و نیم تنی سجیل با ۲ هزار کیلومتر برد<sup>۶۳</sup> تبدیل کنند، چرا نتوانند پول ضعیف کشور ما را تبدیل کنند به یک پول مقتدر، چرا نتوانند ایهت دلار را بشکنند؟ مگر نبود پروژه ستاره خلیج فارس که به عنوان بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان در اوج تحریم ها با تکیه بر توان داخلی ساخته شد و عملاً ابزار تحریم بنزین را که می توانست یک بحران ملی برای کشور ایجاد کند، از دست دشمن گرفت و با تکمیل فاز سوم آن تقریباً نصف بنزین داخلی ما را تامین می کند آن هم با کیفیت یورو ۵؛

## اسلاید ۵۶

لذا حضرت آقا در بیانیه گام دوم در خصوص حضور جوانان در این عرصه و سهل الوصول بودن ادامه راه میفرمایند :

متن بیانیه :

اما راه طی شده فقط قطعه ای از مسیر افتخارآمیز به سوی آرمانهای بلند نظام جمهوری اسلامی است. دنباله ای این مسیر که به

گمان زیاد، به دشواری گذشته ها نیست، باید با همت و هشیاری و سرعت عمل و ابتکار شما جوانان طی شود. مدیران جوان،

کارگزاران جوان، اندیشمندان جوان، فعالان جوان، در همه ی میدانهای سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و بین المللی و نیز در

عرصه های دین و اخلاق و معنویت و عدالت، باید شانه های خود را به زیر بار مسئولیت دهند، از تجربه ها و عبرت های گذشته بهره

گیرند، نگاه انقلابی و روحیه ی انقلابی و عمل جهادی را به کار بندند و ایران عزیز را الگوی کامل نظام پیشرفته ی اسلامی بسازند.

## اسلاید ۵۷

یک نمونه اش شهید ۳۰ ساله شهید احمدی روشن است . همسر شهید احمدی روشن می گوید مصطفی هفته ای ۴-۵ بار بین نطنز و کاشان و تهران می رفت و می آمد. نه ۱ ماه و ۲ ماه، نه ۱ سال و ۲ سال؛ ۸ سال کارش همین بود! ساعت ۴ صبح می نشست توی ماشین و راه می افتاد. گاهی وقت ها تازه ساعت ۱۱ شب جلسه اش شروع می شد. بعد از آن راه می افتاد و می آمد سمت تهران و ۷ صبح توی تهران جلسه داشت. خستگی نمی شناخت. به قول بچه ها لودری کار می کرد. یک بار حساب کردم، مصطفی شاید این مدت بیشتر از ۵۰۰

<sup>۶۲</sup> دیدار با کارگران ۹۲/۲/۸

<sup>۶۳</sup> موشک سجیل با سوخت جامد و سر جنگی ۶۵۰ کیلویی با سرعت بیش از ۴ کیلومتر بر ثانیه

هزار کیلومتر رفته و آمده؛ ده برابر دور کره ی زمین! <sup>۶۴</sup> این صنعت و این افتخار اینگونه به ثمر نشست، این نیروی فوق العاده جوانان ما است. ولی متأسفانه تفکر غرب زده برخی مسئولین آن را از بین برد، اگر زمانی بنی صدر می گفت زمین می دهیم و زمان می گیریم گویا برخی الان دارند عزت و افتخار و صنعت می دهند تا لبخند و امضاء و عکس یادگاری بگیرند!!

مشکلی در کار نیست الا همین مدیریت لیبرال، مدیریت بنی صدری که عرصه را برای بروز این استعدادها باز نمی کند، کسانی که دست از صندلی قدرت نمی کشند، اعتقادی به اقتصاد مقاومتی مردم محور درون زا ندارند، در مقام شعار و سخنوری صدایشان گوش فلک را کر میکند، ادعای ولایت مداری می کنند و دم از مردم می زنند ولی در عمل به اقتصاد مقاومتی پشت پا می زنند و کلید قفل اقتصاد را به جای طلب از خدا از کدخدا می طلبند. کسانی که سال ها وقت کشور را به بهانهٔ برجام گرفتند به جای دل بستن به ملت خود دل بستهٔ ۱+۵ شدند، به جای اعتماد به توان داخل به امضای کری اعتماد کردند، برای جلب گوشهٔ چشمی از شیطان بزرگ چند سال لبخند زنان با او همکاسه و همقدم شدند عکس یادگاری گرفتند بلکه از سر ترحم چند دلاری از اموالشان را برگرداند و فرجی برایشان حاصل شود!! خطوط قرمز ولی امر مسلمین را زیر پا گذاشتند و غش کردند برای لب خند فلان مقام اروپایی؛ عجیب اینکه امید داشتند دشمنی که خود گره در کارشان انداخته گره گشایشان باشد، قداره بندی که جنگ اقتصادی بر علیه شان راه انداخته و دشنه در کمر اقتصادشان زده امنیت و سلامت اقتصادی برایشان ایجاد کند! و عجیب تر اینکه هنوز هم امید دارند که شریکان دزد و رفیقان قافله یعنی اروپایی ها کاری برایشان کنند، چقدر ساده لوح اند و کوتاه نگر!! و چه ساده اندیش تر کسانی که به این تفکر دل بسته اند!!! و هنوز متنبه نشده اند که راه نجات در همان است که ما را در انقلاب و جنگ پیروز کرد، یعنی تکیه بر توان مردم؛

بله عزیزان؛ اگر خوب به عملکرد برخی مدیران حال و گذشتهٔ کشورمان که البته با رای خود ما مردم بر منصب قدرت و تصمیم گیری نشسته اند بیندازیم به وضوح رد پای این تفکر و نکبت های حاصله از آن را در اقتصاد و پیشرفت کشورمان خواهیم دید؛

همین جا در بیانیه گام دون آقا اشاره دارند :

## اسلاید ۵۸

متن بیانیه :

انقلاب اسلامی راه نجات از اقتصاد ضعیف و وابسته و فاسد دوران طاغوت را به ما نشان داد، ولی عملکردهای ضعیف، اقتصاد کشور را از بیرون و درون دچار چالش ساخته است. چالش بیرونی تحریم و وسوسه های دشمن است که در صورت اصلاح مشکل درونی، کم اثر و حتی بی اثر خواهد شد. چالش درونی عبارت از عیوب ساختاری و ضعفهای مدیریتی است.

مهم ترین عیوب، وابستگی اقتصاد به نفت، دولتی بودن بخشهایی از اقتصاد که در حیطه ی وظایف دولت نیست، نگاه به خارج و نه به توان و ظرفیت داخلی، استفاده ی اندک از ظرفیت نیروی انسانی کشور، بودجه بندی معیوب و نامتوازن، و سرانجام عدم ثبات سیاستهای اجرائی اقتصاد و عدم رعایت اولویتهای وجود هزینه های زائد و حتی مسرفانه در بخشهایی از دستگاه های حکومتی است.

## اسلاید ۵۹

طرح کلان ملی ساخت هواپیماهای جت ۱۵۰ نفره، پس از عبور از مرحله امکان سنجی، در سال ۱۳۹۱ وارد مرحله طراحی و تولید شد. معاون پژوهش و فناوری سازمان صنایع هوایی در رابطه تکمیل این پروژه گفته بود: «طراحی این هواپیما مهندسی معکوس نیست. زمان اجرای این پروژه ۵ ساله است و امیدواریم تا سال ۱۳۹۶ اولین تست پروازی این هواپیما انجام بگیرد».<sup>۶۵</sup>

اما در اتفاقی عجیب، این طرح ملی فوق العاده، به دلیل کمبود بودجه متوقف شد. بودجه مورد نیاز پروژه ۱۰۰ میلیارد تومان بود که فقط ۱۰ میلیارد توسط دولت به آن اختصاص پیدا کرد؛ در حالی که همین دولت توانست بودجه خرید هواپیما از کشورهای دیگر را تأمین کند و فقط قراردادی به ارزش ۱۶ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار (با دلار ۳ هزار تومانی تقریباً ۵۰ هزار میلیارد تومان) به منظور خرید ۸۰ فروند هواپیمای بوئینگ با این شرکت آمریکایی امضا کرد.<sup>۶۶</sup> یعنی با دلار ۳ هزار تومانی تقریباً ۵۰۰ برابر (۴۹۸ برابر) بودجه ای که برای تکمیل آن پروژه ملی غرور آفرین نیاز بود به خرید این ۸۰ هواپیما اختصاص داده شد.

## اسلاید ۶۰

که مورد اشاره تعبیر مقام معظم رهبری نیز قرار گرفت «... ما میخواهیم مثلاً هواپیما وارد بکنیم یا خریداری بکنیم؛ به ما گفته میشود - خود مسئولین دولتی میگویند - که اگر چنانچه فلان درصد از این قیمت را ما در صنایع داخلی هواپیما سرمایه گذاری کنیم، بیشتر از آنکه از خارج بخریم، استفاده خواهیم کرد و تولید داخلی هم رشد پیدا میکند. اینکه ما همه چیز را از خارج وارد کنیم و نگاه نکنیم که این خرید ما، این واردات ما چه بلایی سر تولید داخلی می آورد خطا است»<sup>۶۷</sup>

و باز همان تکیه نکردن به توان داخل و دوختن نگاه به خارج و البته فسخ یکطرفه این قراردادها توسط این شرکت ها پس از پاره کردن رسمی برجام توسط ترامپ و خسارت محض ما!

## رفتار سازی

## اسلاید ۶۱

فرمول و شاه کلید پیروزی در جنگ اقتصادی با رهبری امام خامنه ای :

پشت پا زدن به مدل های شرقی و غربی + حضور و اراده مردم + تکیه بر ساختار هیئت و مسجد + توسل و امداد از خدا و اهل بیت و مکتب حسینی + تحت نظر و فرامین ولی فقیه = تولید نسخه و مدل جدید برای پیروزی در جنگ اقتصادی یعنی همان اقتصاد مقاومتی

۶۵. خبرگزاری دانشجویی ایران ۱۳۹۳/۵/۲۵.

۶۶. فارس ۱۳۹۵/۱۰/۱۱.

۶۷. حرم مطهر رضوی ۹۵/۱/۱

## اسلاید ۶۲

راه حل این مشکلات، سیاستهای اقتصاد مقاومتی است که باید برنامه‌های اجرایی برای همه‌ی بخشهای آن تهیه و با قدرت و نشاط کاری و احساس مسئولیت، در دولت‌ها پیگیری و اقدام شود. درون‌زایی اقتصاد کشور، مولد شدن و دانش‌بنیان شدن آن، مردمی کردن اقتصاد و تصدیگری نکردن دولت، برون‌گرایی با استفاده از ظرفیتهایی که قبلاً به آن اشاره شد، بخشهای مهم این راه‌حل‌ها است. بی‌گمان یک مجموعه‌ی جوان و دانا و مؤمن و مسلط بر دانسته‌های اقتصادی در درون دولت خواهند توانست به این مقاصد برسند. دوران پیش‌رو باید میدان فعالیت چنین مجموعه‌ای باشد.

## اسلاید ۶۳

جوانان عزیز در سراسر کشور بدانند که همه‌ی راه‌حل‌ها در داخل کشور است. اینکه کسی گمان کند که «مشکلات اقتصادی صرفاً ناشی از تحریم است و علت تحریم هم مقاومت ضد استکباری و تسلیم نشدن در برابر دشمن است؛ پس راه‌حل، زانو زدن در برابر دشمن و بوسه زدن بر پنجه‌ی گرگ است» خطایی نابخشودنی است. این تحلیل سراپا غلط، هرچند گاه از زبان و قلم برخی غفلت‌زدگان داخلی صادر میشود، اما منشأ آن، کانونهای فکر و توطئه‌ی خارجی است که با صد زبان به تصمیم‌سازان و تصمیم‌گیران و افکار عمومی داخلی القاء میشود.

## اسلاید ۶۴

دقیقاً بر اساس همان شاه کلید و فرمولی که دستاورد چهل سال پیروزی اقتصاد ما باید یک اقتصاد مردمی و امام‌حسینی شود. اشکال در اینجاست که ما خودمان را از صحنه نبرد کنار کشیدیم و گفتیم خب به ما چه؟ ما چه می‌توانیم بکنیم؟ در حالی که انقلاب و جنگ را همین حضور مردم و حرکت‌های مردمی پیروز کرد، همین بسیج و توان مردمی گره‌ها را باز کرد، همین مردم و جوانان آمدند و ابتکار کار را به دست گرفتند؛ الان هم همین است تا مردم به صحنه نیابند فایده‌ای ندارد کار به جایی نمی‌رسد، محور عمل باید مردم باشند اصلاً مردم باید در عمل به مسئولین نشان دهند که ما می‌توانیم؛

الان در همین کشور همسایه‌ی ما ترکیه بعد از فشار اقتصادی که آمریکا برشان وارد کرد مردمش تا حدودی به میدان آمدند و مقابل آمریکا و دلار او ایستادند جلوی صراف‌ها صف کشیدند که چه کنند دلار بخرند نه دلارهایشان را بفروشند که ارزش پول ملی‌شان را تقویت کنند، برخی مردم دلارها را آتش زدند که یعنی ما همه جوهره در میدان هستیم و اجازه نمی‌دهیم فشار دشمن موثر باشد تا حدودی هم موفق شدند.

این یعنی حضور مردم، کاری که سال‌ها پیش مردم ما انجام می‌دادند در دوران انقلاب و اعتصاب‌های عمومی، در دوران دفاع مقدس و پایگاه‌های مردمی و ستادهای پشتیبانی مردمی جنگ، یادمان نرفته حتی بچه‌ها قلک‌هایشان را برای کمک به جبهه می‌آوردند، باید این فرهنگ دوباره در بین ما پررنگ شود همان فرهنگ حسینی باید احیاء شود، دوباره باید محور حب‌الحسین باشد «حب‌الحسین یجمعنا»



باید دوباره ثابت کرد که این مکتب و این فرهنگ همه مشکلات را کنار می زند باید دوباره مثل زمان دفاع مقدس با همان فرهنگ و ایمان کارها را پیش برد؛ باید دوباره همه مساجد و هیئت های ما تبدیل شوند به پایگاه های مقاومت؛ پایگاه مقاومت اقتصادی

## اسلاید ۶۵

زمانی که شهید تهرانی مقدم تصمیم می گیرد برای اولین بار با اتکاء به توان داخلی موشک انداز کاتیوشا را بسازد برای تامین بودجه اش مراجعه می کند به حاج شیخ حسین انصاریان و ایشان هم از طریق کمک های مردمی هیئتشان هزینه این پروژه را تامین می کند و این طرح پس از حدود یک سال به ثمر می رسد.<sup>۶۸</sup> خیلی عجیب است حرکتی به این موثری، به این مهمی که شاید بتوان گفت خودش مقدمه می شود برای خودکفایی در صنعت موشکی، از طریق کمک های مردمی یک هیئت شروع می شود؛ هم طرح و اجرایش متکی به توان مردمی است هم بودجه اش و این یعنی جنگ را مردم اداره کردند، الان نیز راه حل همین است، در جنگ اقتصادی مردم باید وسط میدان باشند. عزیزان من، شاید بتوان مدعی شد شرایط ما در جنگ اقتصادی فعلی بی شباهت به شرایط ابتدای دوران دفاع مقدس نیست، زمانی که امام رحمه الله علیه فرمود «مگر جوانان اهواز مرده اند» با اینکه مدیریت کلان نظامی جنگ در اوج بی تدبیری بود اگر نگوئیم خیانت می کرد، و بر خلاف حرف امام انقلاب عمل می کرد جهان آرا ها و مصطفی چمران ها به میدان آمدند و هر کسی هر کاری از دستش بر می آمد انجام می دادند و اتفاقاً چقدر هم موفق بودند، و اگر نبودند آن مجاهدان گمنام معلوم نبود انقلاب ما به کجا می رسید، الان نیز در جنگ اقتصادی، مدیریت کلان این جنگ با مطلوب امام انقلاب و اقتصاد مقاومتی مد نظر ایشان بسیار فاصله دارد، سرتاسر پر است از بی تدبیری و اشرافی گری، پر است از بی حالی و کسالت، پر است از شعار و بی عملی، پر است از وادادگی و اعتماد به دشمن؛ اما وظیفه ماست که در میدان باشیم و خسارت را به حداقل برسانیم، ما نباید دست روی دست بگذاریم و اجازه دهیم عده ای زیر چرخ های اقتصاد لیبرال و گرانی و تورم له شوند. ما پیرو آن مکتبی هستیم که مولایش خود شبانه برای فقرا طعام میبرد؛ ما پیرو آن حسین عزیزی هستیم که علاوه بر زخم های کربلا، زخم بر دوش کشیدن طعام برای محرومان نیز بر پشت دارد؛

## اسلاید ۶۶

بنده همین جا یک گلایه ای کنم از خودمان از ما مسجدی ها و هیئتی ها و بچه حزب اللهی ها و عمامه به سر ها؛ و آن اینکه چرا مساجد و هیئات ما همانند زمان جنگ تبدیل نشده اند به پایگاه های مقاومت، اگر جنگ است و ولی امر مسلمین می فرماید مردم به صحنه بیایند و کار را دست بگیرند، چرا هنوز ما خاموشیم؟ هر مسجد و هر هیئت باید تبدیل شود به یک مرکز اقتصاد مقاومتی، باید تبدیل شود به یک پایگاه فعال برای مقابله با جنگ اقتصادی دشمن؛ چگونه؟ روشش را خودتان پیدا کنید، از هر طریقی که می توانید باید رزمنده این میدان باشید آتش به اختیار هستید منتظر بالا نباشید خودتان اقدام کنید از ساده ترین کارها تا بزرگترین طرح ها را دنبال کنید؛ مثلاً همین هیئتی و مسجدی که ما درش قرار داریم (یا پایگاه بسیج یا جمعی که سخنرانی درش اجرا می شود) چند نفر از محرومین محله را شناسایی کرده و به آنان رسیدگی کرده است؟ چند یتیم و خانواده محروم را تحت پوشش قرار داده است؟ این وظیفه ماست یک زمانی شمع نذر می کردند الان باید نذر های اقتصادی انجام داد، الان دشمن بیشترین فشارش بر همین اقشار ضعیف و محروم است که آنان را از انقلاب منجر کند، نمی توانیم بی تفاوت باشیم واقعا قیامت نمی توان جواب داد که در هیئت و مسجدی دم از امیرالمومنین و امام حسین زدیم دم از شهدا و انقلاب زدیم ولی حتی فقرای محل خودمان را نشناختم، باید هر مسجد و هیئتی یک کمیته رسیدگی به محرومین داشته باشد، باید اردوی جهادی راه بیندازد برود برای خدمتگذاری به محرومین، به بچه هایمان باید این فرهنگ را منتقل کنیم. خدا رحمت کند شهید سید مجتبی هاشمی را؛ یکی از دوستان ایشان نقل می کند که:

«سید در کنار فعالیت علیه رژیم منحوس پهلوی، به وضعیت معیشت نا به سامان محرومان هم توجه ویژه ای داشت. یک تعاونی تشکیل داده بودیم و اجناس را زیر قیمت به مردم عرضه می کردیم. اگر تخم مرغ را دو تومان می گرفتیم، یک تومان می فروختیمش. اگر بقیه

کاسب ها آخر شب مقدار پول به جیب آمده را شمارش می کردند، ما پول های از جیب رفته را حساب می کردیم. خیرهایی هم پیدا می شدند و کار زمین نمی ماند.»<sup>۶۹</sup>

الان وظیفه همه مجموعه های فرهنگی و دینی است که بی تفاوت به محرومان و فقرا نباشند که اگر همین کار ساده در هر مسجد و هیئتی انجام شود چقدر برکات فردی و اجتماعی دارد چقدر تبلیغات دشمن را بر باد می دهد در همین زلزله کرمانشاه انصافا برخی هیئت ها و گروه ها سنگ تمام گذاشتند فقط اشاره کنم در یکی از همین روستاهای زلزله زده در چند سال اخیر در اثر تبلیغات مسموم دشمن مردمش متمایل شده بودند به داعش تا حدی که چند نفرشان به این گروه تروریستی پیوسته بودند و یکی شان هم در سوریه کشته شده بود و اهالی روستا او را شهید می نامیدند و پدرش را پدر شهید، در این شرایط، همین اردوهای جهادی و خدمت رسانی خالصانه بچه های حزب اللهی چنان تاثیری بر این مردم گذاشته بود که کلا نگاهشان عوض شده بود و آن به اصطلاح پدر شهید داعشی با دیدن این مجاهدت ها از پسرش تبری می جست و به او بد و بیراه می گفت.

## اسلاید ۶۷

عزیزان، ما خیلی کارهای بر زمین مانده داریم وقتی ولی امر فرمان جهاد می دهد یعنی هر کسی هر کاری از دستش بر می آید **انجام دهد**، الان تشکیل هسته ها و پایگاه های اقتصاد مقاومتی حول محور مساجد و هیئات یک ضرورت است، من از مسئولین عزیز این مجموعه خواهش می کنم این مساله را جدی بگیرید، اگر کل سخنرانی بنده را نشنیدید همین یک جمله را توجه کنید که باید مجموعه شما تبدیل شود به یک هسته مقاومت جنگ اقتصادی، بروید به سمت اینکه با متخصصین مختلف جلسه بگذارید، بروید مطالعه کنید، بررسی کنید، فکر کنید، توسل کنید ببینید چه کاری از دستتان بر می آید بروید سراغ شناسایی کارآفرینان و تولید کنندگان محله و شهرتان، بروید سراغ حل مشکلاتشان، یکی تبلیغات و بازار فروش می خواهد یکی سرمایه می خواهد یکی ایده و همفکری می خواهد یکی نرم افزار می خواهد و یکی سخت افزار، بروید هر طوری شده کمکشان کنید، حتی اگر شده برای یک نفر اشتغال ایجاد کنید، یک کارگاه تولیدی را از ورشکستگی نجات دهید، نگویید نمی شود، نگویید آخر چه فایده ای دارد، زمانی مصطفی چمران از این طرف و آن طرف کشور چند ده نفر دور خودش جمع می کرد و یک عملیات شبانه انجام می داد و به ارتش صدام ضربه ای می زد و نمی گفت در مقابل همه دنیا ما چند نفر بدون امکانات و آموزش چه می توانیم بکنیم تکلیفش را عمل می کرد خب الان نوبت من و شماست، جهاد که فقط به سوریه رفتن نیست، این هم میدان جنگ است، اجرش از مدافع حرم بودن بیشتر نباشد کمتر نیست؛ دور هم جمع شویم و به اندازه توانمان یک طرف بار انقلاب را بلند کنیم خدا هم برکت می دهد ناگاه می بینید از همین کارهای شما یک فرجی حاصل می شود یک ابداع و ابتکاری به دست می آید که آرام آرام می تواند هزاران شغل ایجاد میکند، همانگونه که یک حرکت و پیشنهاد ساده در تطبیق آتش خمپاره ها در پاییز سال ۲۰۶۰ توسط تهرانی مقدم او را رساند به تولید موشک شهاب و سجیل!!

## اسلاید ۶۸

خلاصه هر کاری از دستتان بر می آید انجام دهید ابتکار به خرج دهید دیده ایم برخی مساجد و مراکز مثلا هفته ای نصف روز، نمایشگاه تولیدات بومی راه می اندازند مثلا کسی عسل می آورد دیگری وسایل تزئینی دست ساز، دیگری چیز دیگر. بروید به سمت اینکه ترویج کنید استفاده از کالای ایرانی را، در بین اهالی شهر و محله تان، بین مغازه های محله تان، بین بچه های هیئت و مسجد خودتان، در بین دوستان و آشنایان خودتان، حداقل بین خانواده خودتان؛ کاری کنید که استفاده از کالای غیر ایرانی یک جرم و خیانت باشد، آقایان، خانم ها ممکن است وقتی بنده می گویم هسته های مقاومت جنگ اقتصادی کسی بگوید حاجا آخه ما که توان این کارها را نداریم ما درگیرها و شرایط زندگیمان این امکان را به ما نمی دهد بنده می گویم خب باشد فرض کنیم برای همه شما این امکان وجود ندارد، اما حداقل کاری که همه

<sup>۶۹</sup> راوی: داود نارنجی نژاد

کتاب آقا محتبی؛ خاطراتی از شهید سد محتبی هاشمی، نویسنده: محمد عامری، ناشر: تقدیر، نوبت چاپ: دوم- تابستان ۱۳۹۶؛ صفحه ۱۰،

ما می توانیم انجام دهیم، هر زن و مرد و کوچک و بزرگی می تواند انجام دهد و بهانه ای از کسی پذیرفته نیست، حمایت از کالای ایرانی است حمایت از تولید ملی است، در خرید هر کالایی اولین سوال ما این باشد که ایرانی است یا نه؟ بگذارید این تبدیل به یک فرهنگ و هنجار شود، همه فروشندگان بفهمند باید کالای ایرانی بیاورند، گاهی هیچ سختی و مئونه ای هم ندارد همین خودکاری که بنده دست گرفته ام را ببینید، این خودکار چقدر قیمت دارد، واقعا بنده اگر به جای خرید یک خودکار ساخت فلان شرکت خارجی، خودکار ایرانی بخرم چقدر به من فشار می آید، اما می دانید ما در سال از حدود ۵۰۰ میلیون خودکاری که در داخل کشور مصرف می کنیم حدود ۴۰۰ میلیونش خارجی است!!<sup>۷۱</sup> در حالی که فقط با خرید همین یک قلم جنس می شود حدود ۴ هزار شغل پایدار در کشور ایجاد کرد! در شهر شما چقدر بیکار وجود دارد؟ حال شما حساب کنید این فرهنگ تسری پیدا کند در کل کالاهای، در مداد و پاک کن و تراش، در پوشاک و کیف و کفش، در خوراک و میوه و لوازم برقی و هزاران مورد دیگر؛ دیگر در کشور ما چیزی به اسم بیکاری باقی می ماند؟

## اسلاید ۶۹

خب البته تولید کننده ها هم باید کالای با کیفیت تولید کنند اما انصافا اولاً خیلی اوقات کالاهای داخلی هیچ چیزی از نمونه خارجی اش کم ندارد یا بسیار فاصله کم است، ثانیاً ما اگر باور کردیم جنگ است دیگر طور دیگری عمل می کنیم عزیزان من دشمن دارد همه چیز ما را به تاراج می برد آن وقت ما هنوز گیر این هستیم که مثلاً سر چند ده هزار یا بفرمایید چند صد هزار تومان حرف ولی فقیه‌مان را عمل کنیم یا نکنیم، به هر صورت جنگ و جهاد فداکاری نیاز دارد وقتی ولی امر و فرمانده ما می فرماید:

«ما بایستی تعصب داشته باشیم نسبت به مصرف داخلی و جنس داخلی و اقتصاد ملی مان.....»<sup>۷۲</sup>

«چرا یک عده‌ای اصرار دارند پولشان را بریزند در جیب کمپانی خارجی؟ این چه مرضی است که جنس خارجی باید مصرف بشود؟ ..... چرا بایستی یک عده‌ای اصرار داشته باشند که حتماً بروند جنس خارجی و فلان مارک خارجی و مانند اینها را مصرف کنند؟ این چه مرضی است؟ این چه بدفهمی و کج‌فهمی‌ای است که بعضی دارند؟ کالای ایرانی مصرف کنیم. تصمیم بگیریم؟»<sup>۷۳</sup>

در چنین شرایطی دیگر چه عذری برای ما باقی است، تعصب یعنی حتی گاهی تیم حریف از تیم شما قوی تر است ولی باز شما طرفدار تیم خودت هستی؛

## اسلاید ۷۰

رئیس هیئت مدیره سابق شرکت سامسونگ جین کوانگ در کتاب خاطرات خود می نویسد: « زمانی که تولید تلویزیون سیاه و سفید در سال ۱۹۷۳ شروع شد چیزی راجع به کنترل کیفیت نمیدانستیم با وجودی که این تلویزیون ها به شکل محصولات شرکت های برتر جهان نبود،

۷۱. سالانه حدود ۵۰۰ میلیون خودکار در کشور مصرف می‌شود. این درحالی است که تولید خودکار در ایران در خوشبینانه‌ترین حالت به ۱۰۰ میلیون عدد می‌رسد که ۲۰ درصد تقاضای بازار را جوابگو بوده و ۸۰ درصد نیاز بازارهای داخلی نیز از طریق واردات تامین می‌شود.

[www.smtnews.ir](http://www.smtnews.ir). یکشنبه، ۱۷ اسفند ۱۳۹۳ - ۱۰:۰۹:۳۹ کدخبر: ۷۲۶۳

۷۲ «ما بایستی تعصب داشته باشیم نسبت به مصرف داخلی و جنس داخلی و اقتصاد ملی مان. جوانهای ما تعصب دارند نسبت به فلان تیم فوتبال؛ یکی طرفدار تیم قرمز است، یکی طرفدار تیم آبی است، [آن هم] با تعصب؛ و حتی [تعصب به] تیم‌های خارجی؛ یکی طرفدار تیم رئال است، یکی طرفدار تیم [دیگر]؛ اینها تعصب نسبت به این تیم‌ها دارند؛ اگر همین مقدار و همین اندازه تعصب را نسبت به اقتصاد ملی و تولید داخلی داشته باشیم، بسیاری از کارهای ما اصلاح خواهد شد» ۱۳۹۷/۱/۱

۷۳ چرا یک عده‌ای اصرار دارند پولشان را بریزند در جیب کمپانی خارجی؟ این چه مرضی است که جنس خارجی باید مصرف بشود؟ یک وقت جنس ایرانی مشابه نداریم، خوب بله، بحثی نیست؛ بعضی از اجناس هست که تولیدش در داخل منطبق با صرفه نیست، صرفه ندارد؛ خیلی خوب! در داخل، جنس مشابه آن را نداریم. [اما وقتی] مشابه جنسی در داخل هست، تولید میشود و در کیفیت هم بعضی مثل کیفیت مشابه خارجی است، بعضی بالاتر از کیفیت مشابه خارجی است، چرا بایستی یک عده‌ای اصرار داشته باشند که حتماً بروند جنس خارجی و فلان مارک خارجی و مانند اینها را مصرف کنند؟ این چه مرضی است؟ این چه بدفهمی و کج‌فهمی‌ای است که بعضی دارند؟ کالای ایرانی مصرف کنیم. تصمیم بگیریم ۱۳۹۷/۲/۱۰

به جهت نیاز به بالابردن تولید به ساخت آن ادامه دادیم و البته مردم نیز آن را می خریدند آخر الامر با فزونی تولید، اوضاع به شکل مطلوب خود در آمد»<sup>۷۴</sup>

ببینید مردم این کشورها چه تعصبی بر کالای داخلی خود به خرج دادند که رشد کردند، فرهنگ برخی از این کشورها به نحوی شد که به کسانی که کالای خارجی می خریدند به چشم یک خائن نگاه می کردند، این یعنی تعصب و حمایت واقعی از کالای ملی، این یکی از اساسی ترین کارهایی است که هر رزمنده ای باید در این میدان نبرد انجام دهد، هسته های مقاومت اقتصادی مساجد و هیئات می بایست ترویج این فرهنگ را از اصلی ترین کارهای خود قرار دهند، اگر این فرهنگ جا بیفتد گره ها باز می شود، پس اگر مردم به میدان بیایند گره ها باز می شود؛ باید جمع شد و دست به دست هم داد و تلاش کرد برای رفع مشکلات؛ البته طبیعتاً این راه سختی های فراوانی دارد ولی نباید دلسرد شد ممکن است شما شروع به فعالیت کنید ببینید از صد جا و صد ارگان و صد مسئول و حتی مدعیان ولایت مداری جلوی پای شما سنگ اندازی می کنند خب بکنند جنگ است دیگر سختی دارد، نیاز به مبارزه دارد، مگر قرار است همه کارها به راحتی به سرانجام برسد باید خود را مهیای سختی ها کرد که گفت:

الا یا ایها الساقی ادر کاسا و ناولها      که عشق آسان نمود اول ولی افتاد مشکلها

## اسلاید ۷۱

اما بدانیم اگر مردم مجاهدانه و مخلصانه به میدان بیایند دیگر دشمنی و کید دشمنان بی اثر خواهد بود «لَنْ يَضُرُّكُمْ إِلَّا أذىً وَ إِن يَقاتِلُوكُمْ يُوَلُّوكُمُ الْأَدبارَ ثُمَّ لَا يَنْصُرُونَ»<sup>۷۵</sup> راه نجات در فعال شدن و نقش آفرینی درست خود مردم است که اگر این قطرات به هم پیوسته شوند و حرکت کنند تبدیل به اقیانوسی می شوند که همه مشکلات و دسیسه ها را در خود غرق خواهد کرد؛ به تعبیر قرآن کریم «وَلَا تَهِنُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَ أَنْتُمْ الْأَعْلُونَ إِن كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ»<sup>۷۶</sup>

## اسلاید ۷۲

کلیپ پایانی

به امید روزی که همه این سختی ها به شیرینی و حلاوت رویت روی مهدی در کنار خانه خدا و شنیدن ندای الا یا اهل العالم انا المهدی حضرت ختم شود و باشیم ببینیم پرچم این انقلاب به دست امام خامنه ای به دست مولایمان صاحب الزمان داده می شود. ان شاءالله همه شاهد این صحنه باشیم و از شهدای در رکاب آقا صلوات.

<sup>۷۴</sup> اقتصاد مقاومتی تفسیر جهاد اکبر، اکبر ابدالی ص ۳۵۰ به نقل از کتاب خاطرات کانک ص ۳۱

<sup>۷۵</sup> آل عمران : ۱۱۱

<sup>۷۶</sup> آل عمران : ۱۳۹